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سیاست های غلط و ناکامی های حاکمان 
سعودی در منطقه

سجاد عابدی
بعد از پیروزی انقاب اســامی حاکمان حجاز  با توجه به تقابل شدیدی  که میان انگاره 
سیاســی و مذهبی و منافع خود با مبانی انقاب اسامی می دیدند از  همه ظرفیت های 
مالی و سیاسی شان برای حمایت از هسته های تروریستی و آشوب ساز داخلی و خارجی 
اســتفاده کردند تا ساختار سیاســی و تمامیت  ارضی ایران را با چالش های جدی  مواجه 

کنند.
این تاش  گرچه در سالهای اولیه پیروزی انقاب اسامی و دوران دفاع مقدس تزاحماتی 
را برای  نظام  تازه  پاگرفته  ایران ایجاد کرد اما چندی بعد با ناکامی های بسیاری روبرو 
شــد و در عین حال رویدادهایی  چون شهادت زائران بیت الله الحرام در مراسم برائت از 
مشــرکین درسال 1366 و حادثه غمبار  منا و شهادت آیت الله نمر  و رویداهایی  از این 

دست ذهن جامعه ایرانی  را با خاطرات تلخی همراه کرد.
در کنار این رویکردهای ناســازگارانه حاکمان ســعودی در  جریان مذاکرات هسته ای و 
تاش آنها برای به  بن بســت رســیدن  گفتگو های  ایران و کشــورهای غربی  بر سر 
فعالیت های صلح آمیز هســته ای کشــورمان راه به جایی نبرد. بنابراین اجرای برجام را 
می توان یکی از مهمترین شکســت های آل ســعود ارزیابی کرد. شکستی که باعث شد 
تا عربســتان برای پیشبرد سیاست های ضدایرانی به تل آویو نزدیک شود و در ماه های 
اخیر، رفت و آمدهایی میان شاهزادگان سعودی و مقامات رژیم صهیونیستی برقرار شود.
با شروع بحران های منطقه ای حاکمان سعودی  ضمن کمک به آشوبگران و تروریست 
ها برای به آتش کشــیدن  منطقه سعی کردند انگشــت اتهام را به سمت و سوی ایران 
دراز کنند و نظام جمهوری اســامی ایران  را به عنوان متهم شــماره یک ایجاد  بحران 
در  منطقــه معرفی کنند. از ســویی دیگر اتکا به منابع  نفتــی  و ثروتی هنگفتی که به 
این واســطه نصیب سران سعودی شــده آنان را بران داشت تا برای جبران ناکامی های 
خــود در منطقه ضمن تاثیر گذاری بــر قیمت جهانی نفت، بخش زیادی از ثروت حاصله 
را برای همسوســازی سیاسی کشــورهای کوچک منطقه علیه ایران بکار برند. با وجود 
همه کارشــکنی ها عربستانی ها از حجم نفوذ ایران در منطقه آگاهند و با نگرانی روابط و 
تعامات میان ایران با قطر  و عمان را دنبال می کنند. بنابراین آنان برای تقویت جایگاه 
خود در منطقه خود را مجهز به پشتیبانی و حمایت کشورهای فرامنطقه ای و قدرت های 
بزرگ می دانند تا ضعف ها و ناکامی های خود در برابر ایران را جبران کنند. گرچه روی 
آوردن به چنین سیاستی تبعات و آثاری را هم برای حاکمان سعودی در پی داشته است.

این حمایتها ها البته در برجام بی نتیجه مانده است. عربستان در سالی که گذشت، نه فقط 
در بحران سوریه ناکام بود و راهی به نشست آستانه که مهمترین مذاکرات صلح سوریه را 
میزبانی می کرد، نیافت، بلکه حتی در مذاکرات نفتی نیز مجبور شد منافع ایران را در نظر 
گرفته و با رعایت سهم ایران از بازار طای سیاه، تولید نفت خود را تحت فشارهای شدید 
اقتصادی کاهش دهد. عربستان حتی در مسائل دیپلماتیک نیز به رغم تاش برای بسیج 
منابع علیه ایران، ناچار به عقب نشــینی های متعدد شد و مثا در رابطه با انتخاب رئیس 

جمهور لبنان، آل سعود به انتخاب گزینه مورد حمایت حزب الله رضایت داد.
عربســتان مدتهاست که نقش یک سرمایه استراتژیک را برای حفظ منافع اروپا و آمریکا 
در منطقه ایفا می کند و از ســویی دیگر این کشــور به همراه برخی از کشورهای حاشیه 
نشــین خلیج فارس از مهمترین منابع درآمدی  برای  تولید کنندگان ســاح در آمریکا 
و اروپا هســتند. بنابراین چندان نمی توان به انتقادهای هزارگاهی غربی ها از عربســتان 

امیدی  داشت.
از ســویی دیگر با روی کار آمدن ملک سلمان و رویکردهای جدید او در مدیریت و اداره 
سیاســی عربستان اختافات داخلی در میان خاندان سعودی شکل گرفته و جنگ قدرتی 
که در میان شاهزادگان وجود دارد  به نظر می رسد که با توجه به انسداد سیاسی موجود 
در این کشــور زمینه برخی آشفتگی سیاســی و بی ثباتی ها را در عربستان  فراهم کند. 
تحقق این مســاله البته در شــرایط کنونی قابل  پیش بینی نیست چون در طول گذشت 
ســالهای متمادی از مطیع بودن مردم  این کشــور در برابر حاکمان سیاسی خود به نظر  

نمی رسد که عربستان در آستانه یک انقاب سیاسی  قرار داشته باشد.
عربستان از اولین طراحان و حامیان بحران عراق بود و با توجه به پیشروی اولیه و سریع 
داعش و تروریســت ها تصور کامیابی و رســیدن به آمال و آرزوهای  خود را  داشت و به 

همین خاطر درصد اجرایی کردن اهداف وگسترده کردن نفوذش در سوریه بود.
اما ناکامی های حاکمان ســعودی در عراق و سوریه، آنان را متوجه اجرایی  کردن طرح 
هایشان در یمن انداخت. ورود این کشور به مساله بحران یمن جزو نابخردانه ترین طرح 
های حاکمان ســعودی بود چون مقاومت مردم در برابر  تهاجامات خارجی،  طولانی تر 
شــدن بحران، هزینه های فراوان مالی  باعث تنزل جایگاه این کشــور شد. عربستان در 
پی آن بود که با راه اندازی یک اتئاف منطقه ای شــرایط را برای مردم یمن تنگ کند. 
اما با بالاگرفتن بحران و ناکامی عربستان در این تهاجم، حامیان و هم پیمانانی که قبا 
وعده همراهی به زمامداران این کشور داده بودند  یکی یکی راه خود را از مسیر عربستان 
جدا کردند. جدایی مصر و حتی قرار گرفتن در جهت مخالف حاکمان سعودی،  نارضایتی 
عمان که از ابتدا مخالف این اقدام بود باعث دلســردی ســایر  کشورهای شرکت کننده 

در این ائتاف بود.
نفوذ و ســلطه  بر منطقه با درنظرگرفتن راهکارهایی مثل پول و لابی های  مســتقیم و 
غیر  مستقیم با غربی ها یکی از شیوهای حاکمان سعودی بود اما با روی کار آمدن ملک 
ســلمان تفکر توسعه طلبی عربستان به شکل علنی نمود پیدا کرد و باعث شد این کشور 
در منطقه دســت به اقداماتی بزند که فراتر از  درایت  و هوشمندی حاکمان سعودی بود. 
روحیه طلبکارانه  عربســتان باعث شد که برای نیل به اهدافش پا در مسیرهای پراشتباه 
بگذارد.تردیدی نیست که عربســتان همواره در پی فروکاستن از نقش برجسته ایران در 
عرصه بین المللی و منطقه ای بوده  اســت و زمامداران این کشــور برای رسیدن به این 
مقصود ابایی ندارند که دست به حرکات واپسگرایانه و آزاردهنده سیاسی بزنند. طبعا ادامه 
چنین روند در آینده با توجه به بن بســت رسیدن طرح های عربستان در آینده همکاری 
او با ســایر کشــورهای منطقه تاثیر منفی خواهد گذاشت.  بی پروایی  سیاسی عربستان 
که عمدتا رنگی از نابخردی دارد ناشــی از ذهنیتی  اســت که حاکمان سعودی نسبت به 
حمایت غرب از اقدامات عربســتان دارند. اما شــواهد نشان  می دهد که نگاه غربی  ها 
از جمله آمریکا و انگلیس نســبت به این کشور طمع ورزانه است و فروش اسلحه به این 
کشــور از سوی کشورهای غربی زمینه ای مساعدتری  را برای عربستان و مسلح کردن 
گروههای تروریســتی فراهم آورده است. از سویی دیگر این حاکمان سعودی برای نفوذ 
بیشتر در منطقه و کنترل  ایران، خود را ملزم به خرید اسلحه کردند. مجموعه هزینه های 
صورت گرفته از سوی این کشور برای رسیدن به چنین هدفی در کنار مشکات اقتصادی 
جهان امروز و شرایط بغرنج زندگی در برخی از شهرهای  عربستان که از  توسعه کمتری 

برخوردارند در آینده  باعث تنزل  سیاسی جایگاه خاندان  سعودی  خواهد شد.
رویکرد آشــوب طلبانه عربستان در ســالهای اخیر و نقش این کشور  در ایجاد جنگ و 
خشــونت در منطقه امکان غارتگری منابع انســانی و مواد اولیه در جهان اسام را برای 

غربی ها فراهم آورده است.

این بار شایعه نبود
پایان عمر اولین رئیس  جمهوری ایران 

شــایعه مرگ سیدابوالحسن بنی صدر برای 
اولیــن بــار در دی 13۹۹ در شــبکه های 
اجتماعــی نشــر یافت و مدتی بعد توســط 
خبرگزاری هــای خارجی تکذیب شــد، اما 
دومیــن خبر مرگ، حقیقت داشــت. خانواده 
بنی صدر خــود، خبر مرگ پــدر را بر روی 
سایت شخصی او گذاشتند. آنان بدون اشاره 
به علت، محل مرگ را بیمارســتان سالپتریهِ 

پاریس اعام کردند.
عمــر   1۴00 مهرمــاه   1۷ روزگذشــته 
سیدابوالحســن بنی صدر در سن 88 سالگی 

تمام شد.
چشم بر هم زدن

با گوش نکــردن به حرف  سیدابوالحســن 
پدرش آیت الله سیدنصرت الله به جای حوزه 
علمیه به دانشــگاه تهران رفت و لیســانس 
اقتصاد و حقوق اســامی گرفت و با پیوستن 
به جبهه ملی، لیدر دانشجویان مخالف رژیم 
پهلوی شد و در قیام 15 خرداد 13۴۲ مجروح 
شــد و بهمن همان ســال با حمایت احسان 
نراقی از موسســان بنیــاد فرهنگ ایران، به 
فرانســه مهاجرت کرد و از دانشگاه سوربن، 

دکترای اقتصاد و سرمایه گذاری گرفت.
مراسم تشــییع و خاکسپاری پدرش در سال 
1350 زمینه آشــنایی اش با ســیدروح الله 
موســوی خمینی، رهبر انقاب اســامی را 
در تبعیدگاه ایشان در نجف اشرف، به وجود 
آورد. او هفت سال بعد با پرواز بویینگ ۷۴۷ 
معروف به پرواز انقاب به ایران برگشــت و 
بــه عنوان اولین رییس جمهور و نخســتین 
فرمانــده کل قــوای ایران در نظــام جدید 

سیاسی، مفتخر شد.
شکاف ایدئولوژیک بین او و نیروهای انقاب 
به خصوص اعضای جریان رقیب یعنی حزب 
جمهوری اســامی، رفته رفته موجب فاصله 
گرفتــن او از کادر طایی نظــام جمهوری 
اسامی و از دست دادن اعتماد رهبر انقاب 

و مجلس شورای اسامی شد.
پــس از واقعه هفتم تیــر و انفجار مقر حزب 
جمهوری اسامی و شهادت دکتر سیدمحمد 
حسینی بهشــتی و ۷۲ نفر از اعضای حزب 
با موضع گیری هایش نشــان داد که دست در 
دست ســازمان مجاهدین خلق - منافقین - 

دارد.
او چند روز پس از پیروزی محمدعلی رجایی 
در دومین انتخابات ریاســت جمهوری ایران 
همراه با مسعود رجوی با یک فروند بوئینگ 
۷0۷ با خلبانی ســرهنگ معزی از فرودگاه 
مهرآباد گریختند و برای همیشــه به فرانسه 

پناهنده شد.
رهبر فقید انقاب اســامی که از دوســتان 
پدر سیدابوالحســن بنی صدر بود در اول تیر 
1360 در دیدار با آحاد مردم تهران با ایشان 
با ناراحتــی از این اتفاق خطاب به بنی صدر 
بیــان کردند: »همۀ گروهها، همۀ دوســتان 
شما، از شما منفصل شدند الا این گروههایی 
که می خواهند شما را آلت دست قرار بدهند 
و به مقاصد خودشان برسند. دوستهای درجه 
اول شما پشت به شما کردند. گروه هایی که 
با شما بودند و برای شما شعار می دادند پشت 

به شــما کردند و این دلیل این بود که شما 
قدرت سیاسی ندارید، بزرگتر دلیل این است 
که انســان 11 میلیون رای را تباه کند. این 
گذشت و ناگوار گذشــت، من نمی خواستم 
این طور بشــود. لکن باز برای هر کس، هر 
کار بکند، جای توبه هست. درِ توبه باز است. 
رحمت خدا واسع است. شما توبه کن و یک 
قدم طرف خدا برو و پشت به هوای نفسانی 
بکــن، خداوند می پذیرد تــو را. آبروی تو را 
اعاده می دهد. حیثیت تو را اعاده می دهد.«

اما بنی صدر پس از پناهنده شــدن به دولت 
فرانســه بر مواضع تندش علیه ایران افزود و 
با عمیق تر کردن شــکاف فکری و سیاسی 
اش با مقامات ارشــد ایران خود را در جناح 

اپوزیسیون ایران قرار داد.
ســالها از آن زمان گذشــت و باز بنی صدر، 
خبرساز شــد. شــایعه خبر مرگ او در یک 
حادثه رانندگی برای اولین بار در دی 13۹۹ 
در شــبکه های اجتماعی منتشر شد و مدتی 
بعد توســط خبرگزاری های خارجی تکذیب 
شــد، اما دومین خبر مرگ، حقیقت داشــت. 
خانــواده بنی صدر، خود خبر مرگ را بر روی 
سایت شخصی او گذاشتند. آنان بدون اشاره 
به علت، محل مرگ را بیمارســتان سالپتریهِ 

پاریس اعام کردند.
سیدابوالحسن

سیدابوالحســن دوم فروردین 131۲ شمسی 
از توابع شهرســتان  باغچــه  در روســتای 
کبودرآهنــگ متولد شــد. پــدرش آیت الله 
ســیدنصرت الله معــروف بــه صدرالعلمای 
همدانی و پدربزرگش ســیدصالح معروف به 
مجدالعلماء همدانی از روحانیون سرشــناس 
اســتان همدان بودنــد. او دارای یک برادر 
به نام ســید فتح الله بود. پدرش با سیدروح 
الله موسوی خمینی ســام و علیک داشت. 
ســیدنصرالله او را به آموختن درس دین در 
مدارس علوم دینی تشویق کرد، اما او پس از 
گرفتن دیپلم از مدرسه شریعتی شهر همدان 
در آزمون دانشــگاه تهران شرکت کرد و در 
رشــته اقتصاد و حقوق اسامی این دانشگاه 
پذیرفته شــد و در همین رشــته از دانشگاه 

تهران فارغ التحصیل شد.
سیدابوالحسن جوان پس از تاسیس مؤسسه 
مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران 
در ســال 133۷ چهار ســال در این مؤسسه 
تحقیقاتی مهم دانشــگاه مشغول کار شد. در 
هفتم شــهریور 13۴0 در ۲8 سالگی با عذرا 
حســینی دختر همســایه و همشهری اش 
ازدواج کــرد و صاحب دو دختر و یک پســر 
شــد. ازدواج فیروزه دختر 1۷ ساله بنی صدر 
با مسعود رجوی سرکرده گروهک تروریستی 
منافقیــن به دلیــل بالا گرفتــن اختافات 
سیاسی سیدابوالحسن و مسعود، به اجبارِ پدر 

به طاق منجر شد.
روزگار سیاسی

عاقــه بنی صدر به دکتــر محمد مصدق و 
نگرش سیاسی او موجب پیوستنش به جبهه 
ملی شــد. بنی صدر جوان مسؤول سازمان 
دانشــجویی جبهه ملی در دانشگاه تهران و 
نماینده دانشجویان دانشکده حقوق دانشگاه 

تهران در کنگره جبهه ملی ایران در ســال 
13۴1 بــود. او نماینــده جمــع کوچکی از 
دانشجویان ضد رژیم بود که به دلیل مواضع 
و فعالیت های سیاسی ضد شاه دو بار به زندان 
های رژیم افتــاد. گرایش ها و فعالیت های 
سیدابوالحسن موجب حضورش در تظاهرات 

خونین 15 خرداد 13۴۲ و مجروحیتش شد.
بنی صدر پاییــز 13۴۲ با حمایت و همراهی 
احسان نراقی یکی از موسسان بنیاد فرهنگ 
ایران، کشــور را بــه مقصد فرانســه ترک 
کرد و تحصیات عالیه خود را در دانشــگاه 
ســوربن ادامه داد و مدرک دکترای اقتصاد و 
سرمایه گذاری گرفت. او به دو زبان عربی و 

فرانسوی تسلط داشت.
بری رابین در کتاب مشهور تجربه آمریکایی 
و ایران می نویســد: »در پاریس او به کتاب 
و مکتب »کوچک زیباســت« عاقه مند شد. 
کتابی که از صنایع کوچک و دخالت مردمی 
در اقتصاد و حمایــت از تولیدهای خرد دفاع 
می کــرد. تاثیر از این مکتــب در کتاب های 

اقتصادی او مشهود است.«
در آغوش انقلاب

با ارتحال آیت الله ســیدنصرالله بنی صدر 
در ســال 1350 در نجف اشــرف، ســید 
ابوالحســن 38 ساله و ســایر دوستان و 
اقوام پدر برای تشییع پیکر به نجف رفتند 
و بنی صدرِ پســر در جریان مراسم های 
تشییع و خاکسپاری با سیدروح الله خمینی 
روبرو شد و به تدریج در شمار همراهان و 

دوستداران امام در آمد.
مایکل اکســورثی در کتاب مشــهور »ایران 
انقابی« نوشت: رابطه بنی صدر با آیت الله 
خمینی در آن سال ها مانند رابطه پدر و پسری 
بود. عقاید اقتصادی و سیاسی بنی صدر، اما 
بیش از آن که به آیــت الله خمینی نزدیک 
باشد شباهت به نظریات سیدمحمدباقر صدر 

در کتاب اقتصادنا داشت.
او در آن ســالها تحــت تاثیر چنــد مکتب 
فکری - سیاســی مختلــف و گاه متعارض 
بود. ناسیونالیسم نهضت آزادی، اسام گرایی 
و اقتصــاد اســامی از نوع تفکرات شــهید 
شریعتی،  دکتر  اسامی  پروتستانتیسم  صدر، 
کتــاب »کوچــک زیباســت« شــوماخر و 
سوسیالیســت های تخیلــی دهه های 1۹۷0 
اروپا البته تاثیر دکتر علی شریعتی در اندیشه 
و دیدگاه های اقتصادی بنی صدر نیز مشهود 

بود.
بنــی صدر پس از ورود به ایران در تاریخ 1۲ 
بهمن 135۷ و برگزاری جلسات سخنرانی در 
دانشــگاه صنعتی شریف با حکم امام خمینی 
تا پایان ماموریت شورا عضو شورای انقاب 
اسامی شد. او مدتی بعد معاون وزیر اقتصاد 
و دارایی شــد و در پی استعفای دسته جمعی 
دولت موقت دکتر مهدی بازرگان ســپس به 

سمت وزیر اقتصاد و دارایی منصوب شد.
با قبول اســتعفای دولت موقت از سوی امام 
خمینی، شــورای انقاب مســؤول برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری شد. ۹6 نفر نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری شدند.
یعنــی حزب جمهوری  او  اصلی ترین رقیب 

اســامی به علت تاکید آیت الله خمینی بر 
دوری روحانیــون از امور اجرایی نتواســت 
کاندیدای قدرتمندی برای رقابت با بنی صدر 
معرفی کنــد و کاندیدای مورد حمایت حزب 
جمهوری اسامی یعنی جال الدین فارسی 
کــه افغانی الاصل بود به علت منع قانونی از 
انتخابات ریاســت جمهوری کناره گرفت. از 
سوی دیگر جامعه روحانیت مبارز از نامزدی 
بنی صدر حمایت کرد. بنی صدر البته پس از 
دیدار با امام خمینی نامزدی خود در انتخابات 

ریاست جمهوری را اعام کرد.
در میان تایید صاحیت شدگان سیدابوالحسن 
بنی صــدر با حدود 11 میلیــون رای پنجم 
بهمــن مــاه 1358 با کســب ۷6 درصد آرا 
شرکت کنندگان، اولین رییس جمهور ایران 

شد.
kاکســورثی علــت پیروزی بنی صــدر در ا
تخابات را روحانی بودن پدر و جد او، حمایت 
رهبر فقید انقاب اســامی، تاکید امام مبنی 
بر دوری روحانیون از مناصب اجرایی در ماه 
های ابتدایی پیــروزی انقاب و تحصیات 

عالیه اقتصادی بنی صدر دانست.
سه هفته بعد از پیروزی بنی صدر در ریاست 
فرماندهی  مسؤولیت  خمینی  امام  جمهوری، 

کل قوا را نیز بر عهده او گذاشتند.
با برگزاری انتخابات نخســتین دوره مجلس 
شــورای اســامی در اســفند 1358 حزب 
جمهوری اسامی اکثریت مجلس را در دست 
گرفــت. کنت کاتزمن دلیــل مخالفت حزب 
جمهوری اســامی با بنی صدر را دو عامل 
دانســت. اول، مخالفت بنــی صدر با حضور 
روحانیون در امــور اجرایی و ترکیب دولت و 
دوم، حمایت او از ســازمان مجاهدین خلق. 
تنش جدی بین حزب جمهوری اســامی و 
بنی صدر در معرفی نخست وزیر به مجلس 
شورای اســامی اتفاق افتاد. مجلس تمامی 
پیشنهادهای بنی صدر برای نخست وزیری 
را رد کرد و نهایتا با تشکیل شورایی مشترک 
میان مجلــس و دولت، محمدعلی رجایی به 
سمت نخست وزیر انتخاب شد، تصمیمی که 

با وجود مخالفت بنی صدر اجرایی شد.
تنش بین او و رقبایش بــه انتخاب اعضای 
کابینه کشــیده شــد و البته بــا آغاز جنگ، 
مخالفــت بنی صدر با نیروهــای انقابی به 
ویژه بی توجهی عمدی او به تامین نیازهای 
رزمنــدگان در جبهه های جنگ به خصوص 
مخالفــت سرســختانه با فرماندهان ســپاه 
پاســداران انقاب اسامی در اولین ماههای 
شــروع جنگ تحمیلــی اصلی تریــن دلیل 
کاهش سریع محبوبیت او و عزل بنی صدر از 
فرماندهی کل قوا و توقیف ارگان او روزنامه 

انقاب اسامی، بود.
ادامه تنش بین بنی صدر و نیروهای انقاب 
به ســخنرانی او در ســالگرد درگذشت دکتر 
محمــد مصدق در دانشــگاه تهــران منجر 
شــد. او در این مراســم بدون ارائه هرگونه 
ســند مســتندی مدعی شــکنجه زندانیان 
در زندانهای کشــور شــد که این سخنرانی 
حاشــیه های زیادی به دنبال داشت از جمله 
تظاهــرات حامیان و مخالفــان بنی صدر در 

1۴ اســفند 1358 بود. در آن مراسم حامیان 
بنی صدر تصاویری از مرحوم محمد مصدق و 
آیت الله محمود طالقانی و آیت الله سیدکاظم 
شــریعتمداری در دست داشتند و مخالفان او 
تصاویر بزرگی از امام خمینی در دست گرفته 

بودند.
پنج روز پس از عزل سیدابوالحسن بنی صدر 
از فرماندهی کل قــوا، مخالفان او در تاریخ 
۲5 خرداد 1360 تظاهرات اعتراضی گسترده 
ای در تهران و برخی شهرهای کشور برگزار 
کردند و خواســتار محاکمه و اعدام او شدند. 
۲6 خرداد طرح دو فوریتی برخی نمایندگان 
مجلس برای ســلب کفایت سیاســی رییس 
جمهــور در مجلس بــه جریان افتــاد و با 
تصویب کلیات آن شــور دوم طرح در صحن 
علنی مجلس بــه جریان افتاد و پنج روز بعد 
در تاریخ 31 خرداد با اکثریت قاطع آراء عدم 
کفایت سیاسی بنی صدر به تصویب مجلس 
رسید و با اطاع امام از این تصمیم مجلس، 
حکم عزل او از ریاست جمهوری نیز از سوی 

ایشان صادر شد.
پس از عزل او از ریاســت جمهوری شورای 
سه نفره ریاســت جمهوری متشکل از اکبر 
موسوی  سیدعبدالکریم  رفسنجانی،  هاشمی 
اردبیلی و محمدعلی رجایی برای اداره کشور 
تشــکیل شــد و محمدرضا مهدوی کنی به 

عنوان پیشنهاد این شورا معرفی شد.
در دامن منافقین

بعد از عزل بنی صدر از همه مناصب سیاسی 
خــود در نظام جمهــوری اســامی ایران 
تنها گروهــی که پذیرای او شــد، گروهک 
تروریستی منافقین بود. اعضای این سازمان 
در اواخر خــرداد 1360 در اعتراض به عزل 
بنی صدر دســت به تظاهرات خیابانی زدند و 
خواستار ســرنگونی حکومت نوپای سیاسی 

ایران شدند.
پــس از واقعه هفتم تیــر و بمب گذاری مقر 
حزب جمهوری اســامی و شــهادت دکتر 
ســیدمحمد حسینی بهشــتی، بنی صدر به 
صورت علنی وارد مبارزه مســلحانه با نظام 
جمهوری اســامی شــد. چنــد روز پس از 
برگــزاری انتخابــات ریاســت جمهوری و 
پیــروزی محمدعلی رجایی، بنی صدر همراه 
با مســعود رجوی با یک فروند بوئینگ ۷0۷ 
که ســرهنگ معزی از فرودگاه مهرآباد ربود 
از کشور گریختند و به فرانسه پناهنده شدند.
با فرار بنــی صدر از ایران، همســر او عذرا 
حسینی بازداشت شد اما با دستور مستقیم آیت 
الله سیدمحمد بهشتی و اقدام سیدعبدالکریم 

موسوی اردبیلی از زندان آزاد شد.
منابع:

صحیفه امام، جلد 1۴. ص ۴۹3
ایران و رهبرانش، کنت کاتزمن

اقتصاد توحیدی، ابوالحسن بنی صدر
تجربه آمریکایی و ایران، نوشته بری رابین

اکســورثی/  مایکل  نوشــته  انقابی،  ایران 
انتشارات پنگوئن

ابوالحسن بنی صدر/ درس تجربه، خاطرات 
گفت وگو با حمید احمدی/ انجمن مطالعات و 

تحقیقات تاریخ شفاهی ایران در برلین

یادداشت

راه حل تحولات جاری در مرزهای شمال  غربی

پیام اقتدار و 
عقلانیت
محسن پاک آئین

حضــرت آیت الله خامنه ای روز یازدهــم مهرماه در ارتباط تصویری 
با مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری 
نیروهای مســلح در دانشگاه افسری امام حسین علیه السام، نکات 

مهمی را در ارتباط با حوادث جاری در کشورهای همسایه ی شمال  
غربی ایران بیان کردند.

برای پــی بردن به اهمیت بیانات اخیر فرمانده کل قوا در مراســم 
مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای 
مسلح و دلایل انجام رزمایش فاتحان خیبر، ابتدا باید مروری مختصر 
بر تحولات یک ســال اخیر در حوزه ی قفقاز داشــته باشــیم. سال 
گذشــته پس از ۴۴ روز جنگ بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
در قره باغ، -با وساطت روسیه- توافقی بین این دو کشور منعقد شد 
که در نتیجه ی آن، هفت شهر متعلق به جمهوری آذربایجان که در 
اشغال ارمنستان بود، آزاد و قرار شد مسئله ی حاکمیت در قره باغ به 
مرکزیت شهر خانکندی نیز متعاقباً از طریق مذاکره و در چهارچوب 

مقررات حقوقی حل وفصل شود.
طبق بند نهم همین توافق نامــه، آذربایجان قصد احداث کریدوری 

برای اتصال نخجوان به خاک کشــورش را داشت. ساخت »دالان 
زنگِ زور« آشکارا به معنای ایجاد تغییر ژئوپولیتیک در مرزهای شمال  
غربی ایران بود. طولانی شــدن مناقشه ی قره باغ و همچنین اصرار 
جمهوری آذربایجان و برخی کشورهای ذی نفع برای احداث این راه 
ترانزیتی که -با عبور از مرزهای مشــترک ایران و ارمنستان- باکو 
را به نخجوان متصل می کرد، از نقشه ای پنهان برای تغییر مرزهای 
این دو کشور پرده برداشت. بر مبنای توافق نامه ی آتش بس، قرار بود 
نیروهای باکو و ایروان از ادامه ی پیشروی ها خودداری کنند؛ امّا در 
ماه های گذشته، آذربایجان در مناطق مورد مناقشه اقدام به پیشروی 
و نقض توافق نامه کرد. در ادامه ی همین اختافات اوّایل شــهریور 
امسال، نیروهای آذربایجان بخشی از مسیر جاده ای جنوب به شمال 
ارمنســتان را مســدود کردند؛ اتفاقی که کامیون های حمل کالایی 
را که از ایران وارد ارمنســتان شــده بودند، متوقف و مسیر زمینی 

تجارت کالا بین دو کشــور را مختل کــرد.از طرفی دیگر، احداث 
چنین دالانی، مسیر ترانزیتی برخی از کشورهای ذی نفع از مناقشات 
قره باغ را بدون نیاز به عبور از مرزهای ســرزمینی ارمنستان یا ایران 
مستقیماً به عمق آذربایجان، سواحل خزر و پس از آن به کشورهای 
آســیای میانه خواهد گشود. اقدامی که به دنبال آن مرز زمینی ایران 
با ارمنســتان حذف و ایران از مســیر مهم حمل ونقل بین المللی در 
شمال  غرب کنار گذاشته می شود. با این تفصیل یکی از هدف های 
برگزاری رزمایش فاتحان خیبر در مرزهای شــمال  غربی، ارســالی 
پیغامــی صریح و از موضــع عقانی به ماجراجویــان منطقه ای و 
فرامنطقــه ای بود که ســعی در کمرنگ کردن نقــش ژئوپولیتیک 
جمهوری اســامی ایران داشتند.جمهوری اسامی ایران همواره با 
موضعی اصولی از تمامیت ارضی کشــورهای همسایه حمایت کرده 
و با تغییر مرزهای جغرافیایی که ارتباط مســتقیمی با حاکمیت ملی 

کشورها دارد، مخالف بوده است. ایران معتقد است که هرگونه تغییر 
در مرزهای بین المللی منجر به شــکل گیری مناقشه های جدید بین 
کشورها و زمینه ســاز حضور نامشروع عناصر بیگانه، فرامنطقه ای و 
گروه های تروریســتی در منطقه می شود. رهبر انقاب سال گذشته 
دربــاره ی درگیری های آذربایجان و ارمنســتان متذکر شــدند که 
»دو طرف به مرزهای بین المللیِ کشــورها تعدّی و تجاوز نکنند و 
مرزهای بین المللی بایستی محفوظ باشد و تروریست ها هم بایستی 
در نزدیکی مرزهای ما مســتقر نشــوند.« 13/08/13۹۹ همچنین 
رهبــر انقاب در مراســم مشــترک دانش آموختگی دانشــجویان 
دانشــگاه های افســری نیروهای مســلح، به ارتباط مستقیم نقش 
امنیت در پیشــرفت های اقتصادی کشورها اشاره کردند و »امنیت« 
را زیرساخت اساسی همه ی فعالیت های اقتصادی، علمی، سامت و 

بهداشت، سیاسی و خدماتی در یک کشور دانستند.

                                                   دیدگاه
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کارنامه بانک مهر ایران
 در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۰

منابع بانک مهر ایران در پایان شــهریور 1۴00 به بیش از 6۲3هزار میلیارد ریال رســیده و 
نسبت به پایان سال گذشته ۲6 درصد رشد را تجربه کرده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« متناسب با افزایش منابع، تسهیات پرداختی این بانک نیز 
رشــد قابل توجهی داشته اســت. بانک مهر ایران در نیمه نخست سال 1۴00، بیش از یک 
میلیون و ۹5هزار فقره تسهیات به مبلغی نزدیک به ۲0۴هزار میلیارد ریال را پرداخت کرده 
که نســبت به مدت مشابه ســال قبل ۴3 درصد رشد داشته است. نکته جالب توجه اینکه در 
عین افزایش تسهیات پرداخت شده، نسبت مطالبات به مصارف این بانک همچنان زیر یک 

درصد قرار دارد و بهترین عملکرد در سطح شبکه بانکی به شمار می رود.

آغاز ترخیص ۱۵ هزار تن برنج از روز گذشته
معاون فنی گمرک گفت: ترخیص 15 هزار تن برنج روز شــنبه آغاز  شــده و همچنین مرغ و 
تخم مرغ هم به اندازه کافی وارد کشــور شده و در انبارها و سردخانه های مورد تأیید وزارت 

جهاد کشاورزی موجود است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا و سیما، مهرداد جمال ارونقی با حضور در 
استودیوی خبر ۲1 جمعه شب شبکه یک سیما افزود: با توجه به جلسه ستاد تنظیم بازار برای 
ترخیص اقام اساسی، قرار است ارز ترجیحی مورد نیاز در وزارت جهاد کشاورزی تعیین شود 
و وزارت نفــت و بانک مرکزی برای تأمین ارز این کالاها اقدام کنند تا هم کالاهایی که به 
گمرک می رسد یا دپو شده است، ترخیص شود و هم 10 درصدهایی که به صورت درصدی 
در گمرک اســت و نگه داشتیم ترخیص شود و طی یک تا دو ماه آینده دیگر مشکل رسوب 

در خصوص این کالاها نخواهیم داشت.
ارونقی درباره تســهیل رونــد ترخیص کالاها از بنادر هم گفــت: در موضوع ترخیص اقام 
اساســی از گمرکات که ۲5 گروه کالایی اســت امســال 1۴.۹ میلیون تن کالای اساسی را 
ترخیص کردیم و طی این دو ماه این روند 100 درصد افزایش پیدا کرده اســت و در ســال 
گذشــته حدود 1۲.۷ میلیون تن را در این مدت ترخیص کرده بودیم و فقط کالاهای اساسی 

که ارز ترجیحی به آن ها تعلق می گیرد صاحبان کالا دغدغه تأمین ارز آن را داشتند.
ارونقی گفت: با تصمیم هایی که در ســتاد تنظیم بازار گرفته شد و این اهتمام وجود دارد که 
ارز این کالاها تأمین شود ما 13 میلیون تن از ابتدای سال به ارزش ۷.3 میلیارد دلار کالای 
اساســی را هم به صورت قطعی و هم ۹0 درصدی ترخیص کردیم که نشان می دهد نسبت 

به سال قبل بیش از ۷0 درصد افزایش ترخیص را داریم.
وی ادامه داد: الان از بنادر و گمرکات کشــور روزانه بیش از 100 هزار تن کالای اساســی 
ترخیص می شــود و نزدیک 1 میلیون تن کالای ترخیص شده داریم که برای حمل آن باید 

اقدام شود.

آغاز ثبت نام مرحله  نخست طرح  ساخت
 ۴ میلیون واحد مسکونی از هفته آینده

معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی از آغاز نخســتین مرحله از ثبت نام طرح 
ساخت چهار میلیون واحد مسکونی خبر داد و گفت: ثبت نام در تمام 31 استان از هفته آینده 

انجام خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »محمود محمودزاده« افزود: تعهد دولت 
ساخت ســالیانه یک میلیون واحد مسکونی است که نخستین مرحله از ثبت نام آن در هفته 

آینده آغاز می شود.
وی درباره تفاوت شــرایط ثبت نام مســکن ملی و مسکن ۴ میلیون واحدی نیز گفت: میزان 
آورده اولیــه در طرح مســکن ملی ۴0 میلیون تومان و میــزان وام دریافتی متقاضیان 150 
میلیون تومان بود؛ پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در این طرح این است که عدد تسهیات 
و کارمزد آن متفاوت باشد، بر این اساس،  گروه درآمدی و توان خانوارها تنظیم شده است.

معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: بر این اساس قرار است پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
درباره میزان آورده متقاضی و تسهیات اعطایی بانک تا چند روز دیگر با وزرای عضو شورای 

عالی مسکن بررسی و رفع ابهام شود.
محمودزاده گفت: در اولین مرحله از ثبت نام مســکن ۴ میلیون واحدی، تمام 31 اســتان و 
شهرهایی که زمین در آنها تامین شده است و امکان ثبت نام وجود دارد شرکت داده خواهند 

داشت.
وی در پاسخ به این سوال که آیا ثبت نام جدید در سامانه مسکن ملی انجام می شود، گفت: 
ممکن اســت صفحه جدیدی برای ثبت نام در همان آدرس قبلی طراحی شود که در همین 

هفته مشخص خواهد شد.
به گزارش صبح امروز، چهارشــنبه 1۴ مهرماه نخستین جلسه شورای عالی مسکن با حضور 
و ریاســت آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. رستم قاسمی،   وزیر راه و شهرسازی بعد 
از این جلسه گفت: قانون جهش تولید مسکن که به تازگی توسط رییس جمهوری اباغ شد 
در تامین نیاز مسکن کشور بسیار موثر است و تشکیل شورای عالی مسکن به ریاست رییس 
دولت، مشکات و موانع موجود در راه اجرای تولید انبوه مسکن را برطرف می کند و به زودی 

وارد اجرای فاز نخست ساخت و سازها خواهیم شد.

عرضه گسترده تخم مرغ به قیمت مشخص
سرپرســت معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از آغاز توزیع گسترده تخم مرغ 
در ســطح مراکز عرضه سراسر کشور با قیمت شــانه ای حدود ۴۲ هزارو 500 تومان از روز 

گذشته )1۷ مهرماه( خبرداد.
به گزارش روز شنبه وزارت جهاد کشاورزی، »حسین دماوندی نژاد« افزود: تولید ماهانه تخم 
مرغ در کشور به حدود 100 هزار تن رسیده که این میزان از مصرف کشور کمی بیشتر است 

و به این ترتیب هیچ مشکلی در تامین تخم مرغ مورد نیاز کشور وجود ندارد.
سرپرســت معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: اتحادیه سراسری 
مرغ تخم گذار هم توافقاتی برای واردات تخم مرغ از کشــور ترکیه داشــته که این واردات 

هم در حال انجام است.
وی اظهارداشــت: با توجه به واردات و مازاد تولید پیش بینی های لازم برای تامین افزایش 
تقاضــای تخم مرغ هم صورت گرفته و به این ترتیب مشــکلی هم در تامین مازاد تقاضای 

شش ماهه دوم سال وجود ندارد.
این مقام مسئول در معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی افزود: تمام تاش مان این است 

که با حفظ تعادل بازار تخم مرغ، آرامش به این بازار بازگردد.
دماوندی نژاد با اشــاره به اقدامات صــورت گرفته برای تامین نهاده هــای دامی مورد نیاز 
واحدهای تولید مرغ گوشــتی و تخم گذار و همچنین دامداران خاطرنشــان کرد: با توجه به 
تاش های صورت گرفته و تامین ارز مورد نیاز توســط بانک مرکزی نیاز مرغداران به نهاده 

برای ماه جاری و آینده به طور کامل تامین شده است.
وی افزود: برای جبران کاستی ها این نهاده ها به سرعت در حال رسیدن به گمرک و ترخیص 

هستند و در کوتاه ترین زمان در اختیار واحدهای تولیدی قرار می گیرند.
دماوندی نژاد تصریح کرد: با تمهیدات صورت گرفته این نهاده ها در ماه های پس از آبان نیز 

به مقدار مورد نیاز تامین و در اختیار دامداران و مرغداران قرار می گیرند.
به گزارش صبح امروز، طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه بیش از یک میلیون تن تخم 

مرغ  در کشور تولید می شود.
بررســی های میدانی نشان می دهد که قیمت هر شــانه 30 تایی تخم مرغ در بازار بین 55 
تا 63 هزارتومان اســت که با عرضه گســترده با قیمت شانه ای حدود ۴۲ هزارو 500 تومان 

پیش بینی می شود بهای آن کاهش قابل توجهی یابد.

خبر

وزیرصنعت:صادراتلوازمخانگیرا۲برابروارداتمیکنیم
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سال آینده 
میــزان صادرات لوازم خانگی به واردات باید به 
نصف برســد و امیدواریم این نســبت در سال 
1۴0۲ برابر شده و در ســال 1۴0۴ هم میزان 

صادرات لوازم خانگی ما دو برابر واردات باشد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرگزاری تســنیم، ســیدرضا فاطمی امین در 
نشســت هم اندیشــی با تولید کنندگان لوازم 
خانگــی و بررســی اهــداف و برنامه های این 
صنعت، گفت: آمارها نشــان می دهد که میزان 
صادرات تولیدات لوازم خانگی بســیار کمتر از 
واردات در ایــن بخش اســت. در همین زمینه 
برنامه ریزی ها باید به گونه ای باشــد که سال 
آینده شاهد رشــد 50 درصدی صادرات نسبت 

به واردات باشیم.
وزیر صنعت نســبت صادرات به واردات لوازم 
خانگی را در حال حاضر غیرقابل قبول دانست و 
گفت: سال آینده میزان صادرات به واردات باید 
به نصف برســد و امیدواریم این نسبت در سال 
1۴0۲ برابر شده و در ســال 1۴0۴ هم میزان 
صادرات ما در این بخش دو برابر واردات باشد. 

البته  برای رســیدن به این ارقام، باید کیفیت، 
خدمات پس از فروش و شــدت مصرف انرژی 

تولیدات داخلی اصاح شود.
وی با تأکید بر اینکه تولید کننده نباید پشــت 
در گمــرک و بانک مرکزی بمانــد، افزود: باید 
مشــکات صادراتی و بانکی تولید کنندگان را 
حــل و فصل کنیم. همچنیــن اولویت گذاری، 
تنظیم گری، تسهیل گری و نظارت وظیفه دولت 
است در همین زمینه وزارت صمت اولویت هایی 
را تعییــن می کند و انتظار داریم بنگاه های ذی 
نفع متناسب با این اولویت ها به ما برنامه دهند 
تا با یــک برنامه تلفیقــی در بخش کان به 

اهداف برسیم. 
وزیــر صنعت قاچاق را یکی از موانع مهم تولید 
دانســت و گفت: معتقدیم که مبــارزه اصلی با 
قاچاق باید در نظام توزیع شــکل گیرد چراکه 
قاچــاق را در مرز ها نمی توان کنترل کرد. البته 
این معضل باید از طریق نظام جامع توزیع حل 
شود و امیدواریم قابلیت رصد اطاعاتی کالا ها 
و لوازم خانگی حداکثر تا دو ماه آینده در کشور 

ایجاد شود.
وی بــا بیان اینکه زمانبندی مبــارزه با قاچاق 
لوازم خانگی تا پایان پاییز تعیین شــده است، 

خاطرنشان کرد: تا زمان مشخص شده جریان 
رصد کالا از مبدا تا مصرف فراهم خواهد شــد 

و دولت می توانــد جریان مالی و روند توزیع و 
مصرف را پیگیری کند.

فاطمــی امین با بیــان اینکه هــر کالا دارای 
مســیری از مبدا تا مصرف همــراه با تراکنش 
مالی اســت، تصریح کرد: اگر جریان پرداخت 
و تولید و توزیع کالا قابل رصد باشــد مدیریت 

قاچاق نیز تسهیل می شود.
فاطمــی امیــن از مذاکرات ایــن وزارتخانه با 
چنــد بانک و بانک مرکزی بــرای تامین مالی 
زنجیــره لوازم خانگی داخلی خبر داد و گفت: با 
نهایی شدن این مذاکرات، هزینه و دسترسی به 
تسهیات بانکی و مصرف منابع بانکی کاهش 

خواهد یافت.
وی نظام تعرفــه ای و وضع تعرفه بر کالا های 
وارداتــی را در اصــاح فرایند های تولید داخل 
موثر خواند و افزود: به صورت مشروط با وضع 
تعرفه های وارداتی موافق هســتیم، اما باید این 
موضوع در بســته ای دیده شــده و تولید کننده 
تعهد بدهد که اتفاقاتی در کیفیت تولید وی رخ 
بدهــد و بعد از مدتی که تعرفه ها برچیده شــد 

قابل رقابت با تولیدات خارجی باشد.

رئیس کنفدراسیون صادرات؛

با بگیر و ببند مشکل صادرات حل نمی شود
رئیس کنفدراســیون صادرات با اشــاره به 
اینکه»دولت قادر نیست پول نفت را به راحتی 
به کشور برگرداند« گفت: طرح جرم انگاری 
بازگشــت نــدادن ارز صادراتــی، جز اینکه 
سرمایه را از بخش صادرات فراری داده و به 
سمت سایر کارهای غیرمولد هدایت می کند، 
نتیجــه دیگری نخواهد داشــت.به گزارش 
روزنامــه »صبح امــروز« محمد لاهوتی در 
گفت وگو با مهر با اشــاره بــه طرح تعدادی 
از نمایندگان مجلس با عنوان »جرم انگاری 
بازگشت ندادن ارز حاصل از صادرات« گفت: 
با توجه به اقدامات دولت ســیزدهم مبنی بر 
رفع مشــکات صادرات و تأمین مواد اولیه 
واردات کالاهای  بــا تســهیل  کارخانجات 
ضــروری و مصرفی واحدهــای تولیدی، به 
یکباره مطرح کردن طرحی در مجلس تحت 
عنوان جرم انگاری در حوزه عدم بازگشــت 
ارز حاصل از صادرات، شــوک عظیمی را به 
جامعه صادرکنندگان کشور وارد کرده است.

بارقه امیدی در دل صادرکنندگان
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: 

اقتصادی  معاون  اباغیه  و  دستورالعمل 
رئیــس جمهور که هفته گذشــته اباغ 
شــد، بارقه امیدی در دل صادرکنندگان 
ایجاد کــرد که بر مبنــای آن، به نظر 
به صورت  موضوع صادرات  می رســید 
تخصصی در حال بررســی و رسیدگی 
بوده و تهدیدهایی که طی ســه ســال 
با مشکل و  را  گذشــته، صادرکنندگان 
دغدغه فراوانی مواجه کرده بود، برطرف 
شده اســت؛ اما مطرح شدن این طرح 
از ســوی تعدادی از نمایندگان مجلس، 
مجدد این گمان و ظن را به وجود آورد 
که آیا صادرکننده قرار اســت به عنوان 
سرباز خط مقدم شــناخته شده یا اینکه 
مجدد بــه عنوان افرادی کــه اقدام به 

خروج از کشور می کنند، متهم شوند.
طرح مجلس، سرمایه را از بخش 

صادرات فراری می دهد
وی تصریح کرد: آنچه که مسلم است، هیچ 
فردی مخالف برگشت ارز صادراتی به چرخه 
اقتصادی کشور نیست؛ اما باید توجه داشت 

که صادرات، یک پروســه و فرآیند است که 
با تعیین مهلت زمانی بازگشــت ارز و اعمال 
محدودیت های خاص، امکان ادامه خود را از 
دست می دهد و شرایط صادراتی، آنطور که 

باید محقق شود، اتفاق نمی افتد.
لاهوتی ادامــه داد: اگر دولتمــردان به ارز 
صادراتــی به عنوان تأمین کننده ارز کشــور 
منهــای ارز نفتــی نــگاه می کننــد که در 
صحبت هــای وزیــر صمــت و رئیس کل 
بانک مرکزی نیز این موضوع منعکس شده 
و حتی رئیس ســازمان برنامــه و بودجه نیز 
محور اصلی بودجه ســال 1۴01 را صادرات 
غیرنفتی عنوان کرده است، این گونه طرح و 
لوایح، جز اینکه سرمایه را از بخش صادرات 
فراری داده و به سمت سایر کارهای غیرمولد 
هدایــت می کنــد، نتیجه دیگــری نخواهد 

داشت.
دولت قادر نیست پول نفت را به راحتی به 

کشور برگرداند
بــه گفته لاهوتی، همانطــور که دولت قادر 
نیســت پول نفــت را به راحتی به کشــور 

برگرداند و با مشــکات بســیاری این کار 
را انجــام می دهد، صادرکننــدگان نیز برای 
بازگشــت ارز صادراتی خــود نیازمند زمان 
هســتند، اما در این ســه ســال با توجه به 
آمارهای اعامی، تا 80 درصد ارز صادراتی 
را به کشــور برگردانند و لذا به نظر نمی رسد 
که با بگیر و ببند و تعزیر و تهدید، مشــکل 
صادرات حل شود، همانطور که در سه سال 
گذشــته شــاهد بودیم که تهدیدهای دولت 
گذشــته منجر به کاهش صــادرات علیرغم 
کاهش 35 درصدی ارزش پول ملی که خود 

محرک صادرات است، شد.
دســتورالعمل دولت به راحتی قابل اصاح 

است
رئیس کمیسیون تســهیل تجارت و توسعه 
صــادرات اتاق بازرگانی تهران خاطرنشــان 
کرد: بــه نظر می رســد که مســئولان در 
حوزه های مختلف از جمله تقنینی و مجلس 
شورای اسامی، باید به این موضوعات توجه 
ویژه داشته باشند تا احیاناً قانونی وضع نشود 
کــه به جای حمایت از صــادرات و افزایش 

آن، تهدید صادرات تلقی شــود، ضمن اینکه 
باید بــه این نکته نیز توجه داشــت که اگر 
دولت دســتورالعملی را صــادر می کند، این 
دســتورالعمل به راحتی قابل اصاح است، 
اما وقتی که موضوعی تبدیل به قانون شود، 
اصاح آن سخت و در مواردی امکان ناپذیر 
و تغییر آن بســیار سخت است، ضمن اینکه 
همه دســتگاه های اجرایی مکلف به اجرای 

آن هستند.
حاصل تصمیمات حوزه صادرات غیرنفتی

وی در پایان افزود: خروج ســرمایه عظیمی 
از کشــور و کاهش صادرات در کنار افتتاح 
پرونده های متعدد در دســتگاه قضا، حاصل 
چنین تصمیماتی در حوزه صادرات غیرنفتی 
اســت؛ ضمن اینکه این کار، گــره ای را از 
گره های کشور باز نمی کند؛ ضمن اینکه باید 
توجه داشــت اتاق بازرگانی و کنفدراسیون 
صادرات طــی مکاتباتی که انجــام داده و 
خواهند داد، پیگیر این موضوع هســتند تا با 
ارائه اســتدلال قوی، از تصویب این چنین 

طرح هایی در مجلس جلوگیری شود.

اعلاممیزانبدهیهایخارجیایران تخصیص۴۰۰میلیاردازاعتباراتمحرومیتزداییبه
خراسانشمالی

بدهی خارجی ایران در پایان مرداد امســال،  به رقم هشــت 
میلیارد و 8۴0 میلیون دلار رسیده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، گزارش 
جدیــد بانک مرکــزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشــان 
می دهد که میزان بدهی های خارجی کشــور در پایان مرداد 
ماه ســال جاری به رقم هشــت میلیارد و 8۴0 میلیون دلار 

رسیده است.
میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۴80 میلیون 
دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز شــش میلیارد و 360 

میلیون دلار اعام شده است.
از ســوی دیگر، معادل یورویی بدهــی خارجی ایران معادل 
هفت میلیارد و 555 میلیون یورو اســت کــه پنج میلیارد و 
۴36 میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت 
و بلندمــدت بــوده و دو میلیارد و 11۹ میلیــون یورو حجم 

بدهی های کوتاه مدت است.
این در حالی اســت که میزان بدهی خارجی کشور در پایان 
مردادماه سال گذشته معادل هشــت میلیارد و ۹35 میلیون 
دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد 
و ۷55 میلیــون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز هفت 

میلیارد و 180 میلیون دلار اعام شده است. 
البته این شاخص در پایان سال گذشته نیز معادل ۹ میلیارد و 

1۴۲ میلیون دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور 
یک میلیارد و ۹66 میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران 

نیز هفت میلیارد و 1۷6 میلیون دلار بوده است. 
بنابراین، میزان بدهی های خارجی کشور در پایان مرداد ماه 
سال جاری نســبت به مدت مشابه ســال قبل و پایان سال 

گذشته با کاهش مواجه شده است. 
 گفتنی است که بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد شده 
در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیات دریافتی از بانک 
جهانی و ســایر ســازمان ها و نهادهای بین المللی همچنین 
تامین مالی پروژه های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت و 

اوراق قرضه بین المللی را در بر می گیرد.

اســتاندار خراسان شمالی با اشاره به ســهم ۴۷8 میلیاردی 
اســتان از اعتبارات محرومیت زدایی، گفــت: تاکنون ۴00 
میلیارد تومان از این اعتبارات به اســتان تخصیص داده شده 

است.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از مهر، محمد علی 
شجاعی ظهر شنبه در شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان 
شمالی که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: 
توزیع اعتبارات تملک دارایی و سرمایه ای استان در راستای 

رفع نیازهای منطقه ای است.
اســتاندار خراسان شمالی با اشاره به ســهم ۴۷8 میلیاردی 
اســتان از اعتبارات محرومیت زدایــی، گفت: تا کنون ۴00 
میلیارد تومان از این تسهیات به استان تخصیص داده شده 
اســت و هزینه این اعتبارات در حوزه راه و بهداشت و درمان 

خواهد بود.
وی با دســتور تشــکیل کمیته تخصصی در خصوص تعیین 
تکلیف نحوه توزیع اعتبارات محرومیت زدایی استان، افزود: 
در خصــوص یارانه تســهیات نیز یــک کمیته تخصصی 
تشکیل و ســقف این تســهیات برای بخش های مختلف 

کشاورزی، صنعت و معدن و گردشگری را تعین کنند.
شــجاعی با تاکید بر اینکه در توزیع و هزینه اعتبارات نقطه 
نظرات و پیشــنهادات فرمانداران و دستگاه های باید اجرایی 

اخذ می شود، بیان کرد: توزیع اعتبارات هزینه ای دستگاه های 
اجرایی در نیمه دوم ســال بر اساس عملکرد شش ماهه اول 

خواهد بود.
نمایند: عالی دولت در خراسان شمالی گفت: توزیع اعتبارات 
تملــک دارایی و ســرمایه ای با هدف تأمین نداشــته های 
شهرستان ها بر اساس نیازسنجی مردمی و دستگاهی بود که 
در سفرهای شهرســتانی نیز مصوبات و اعتبارات لازم برای 

آن پیش بینی شده است.
وی در انتهــا با تاکید بر اینکه در توزیع اعتبارات باید با دقت 
و بدون شتاب باشــد، گفت: بخشی از اعتبارات استان برای 
تکمیل پروژه های نیمه تمام و آغاز پروژه های جدید بر اساس 

نیاز و اولویت های منطقه هزینه شده است.
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چه کسانی به بیماری خار پاشنه دچار 
می شوند؟ 

مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی
 خـار پاشـنه یکی از علل شـایع درد پاشـنه اسـت. ایـن بیماری 
بـه علـت التهـاب یـک نوار ضخیم اسـت کـه از کف پای شـما 
عبـور می کنـد و اسـتخوان پاشـنه پـا را به انگشـتان پـا متصل 
می کنـد. ورم ایـن نـوار معمـولًا باعـث درد شـدید می شـود که 
معمـولًا بـا اولیـن قدم های شـما در صبح هنگامی کـه از تخت 

پـای خـود را بـه زمیـن می گذارید شـروع می شـود.پس از مدتی پس از برخاسـتن و حرکت، 
درد بـه طـور معمـول کم می شـود، اما ممکن اسـت پس از مدتی ایسـتادن، دوبـاره برگردد.
ورم کـف پـا بیشـتر در دونده هـا دیـده می شـود. افـرادی کـه دارای اضافـه وزن هسـتند و 
کسـانی کـه کفش هـای نامناسـب می پوشـند نیـز در معـرض خطـر این آسـیب قـرار دارند.

عوامـل ایـن بیمـاری شـامل: ورم کـف پـا بیشـتر در سـنین ۴0 تـا 60 سـال دیـده مـی 
شـود، انـواع خاصـی از ورزش فعالیت هایـی کـه فشـار زیـادی بـه پاشـنه و بافـت متصـل 
شـده شـما وارد مـی کننـد ماننـد دویـدن در مسـافت هـای طولانـی، رقـص بالـه و رقـص 
هـوازی، ناهنجاری هـای پـا ماننـد: صافـی کف پا، گـودی کف پـای زیاد، الگـوی غیرعادی 
راه رفتـن می توانـد بـر نحـوه توزیـع وزن هنـگام ایسـتادن تأثیـر بگـذارد و می توانـد فشـار 
بیشـتری بـه فاشـیای کـف پـا وارد کنـد، وزن اضافـی، فشـار اضافـی بـر نـوار کف پا شـما 
وارد می کنـد،  مشـاغلی کـه مجبـور هسـتند مـدت طولانـی رو پاهای خـود بایسـتند مانند: 
کارگـران کارخانه هـا، معلمان و سـایر افرادی که بیشـتر سـاعات کار خود را صـرف راه رفتن 

یـا ایسـتادن بـر روی سـطوح سـخت می کنند.
عـدم درمـان ورم کف پا ممکن اسـت منجر به درد مزمن پاشـنه شـود که مانـع فعالیت های 

منظم شـما می شود.
روش هـای درمانـی خـار پاشـنه زیـاد اسـت کـه در زیر بـه اختصـار نـام می بریـم: تمرینات 
کششـی و تقویـت کننـده یا اسـتفاده از وسـایل خاص ممکن اسـت عائم را تسـکین دهد، 
معمـولا فیزیوتراپیسـت می توانـد یک سـری تمرینات را برای کشـش نوار کف پـا و تاندون 
آشـیل و تقویـت عضـات پاییـن پـا بـه شـما بدهـد، ممکن اسـت پزشـک توصیـه کند که 
هنـگام خـواب آتـل بپوشـید کـه سـاق پـا و قـوس پـا را کشـیده نگـه دارد0 این امـر باعث 
می شـود شـب ها ناحیـه کف پـا و تاندون آشـیل در حالت کشـش قرار داشـته باشـد، ممکن 
اسـت پزشـک بـرای کمـک به توزیع مسـاوی فشـار به کـف  پاها، کفـی برای شـما تجویز 

کند کـه روزها بپوشـید.
اگر این روش ها پاسخ گو نبود به ناچار روش های جراحی رو می آوریم.

امـا بـرای پیشـگیری از ایـن عارضـه می تـوان وزن مناسـب داشـت، اسـتفاده از کفش های 
مناسـب، پابرهنـه راه نرفتـن و در صـورت خسـتگی پـا از ماسـاژ یخ اسـتفاده کرد.

خبر

چرای دام و معدن کاری تهدیدی برای حیات 
یوز آسیایی در بردسکن

یـک پژوهشـگر و فعـال محیـط زیسـت گفـت: عملیـات معـدن کاری که بـا حضور انسـان، 
ماشـین آلات، آلودگـی صوتـی و سـایر فعالیت هـای جانبـی نظیـر جاده کشـی در زیسـتگاه 
ایـن موجـود انجـام می شـود، از دیگـر مواردی اسـت که حیات یـوز را در محدوده بردسـکن 
تهدیـد می نمایـد چـرا که یوزهـا جاندارانی غیراجتماعی هسـتند و حضور انسـان در منطقه و 
فعالیت هـای بشـری می توانـد بـه تدریج باعث رانده شـدن ایـن گونه از زیسـتگاهش گردد.

ایسـنا نوشـت: سـمیه گلـدوی بـا بیـان اینکـه »بیابان زایـی، تبدیـل کاربری اراضـی طبیعی 
بـه اراضـی کشـاورزی و گسـترش شـهرک های مسـکونی را از مواردی هسـتند کـه موجب 
تخریـب زیسـتگاه جانـوران منطقـه ترشـیز شـده اند« اظهـار کـرد: منطقه ترشـیز با داشـتن 
منطقـه شـکار ممنـوع سـید مرتضـی و منطقـه حفاظـت شـده درونـه کـه تحـت حفاظـت 
سـازمان محیـط زیسـت قـرار دارد، از تنوع زیسـتی گیاهی و جانـوری ارزشـمندی برخوردار 
اسـت.عضو هیـات علمـی مرکـز آموزش عالی کاشـمر بیان کـرد: گونه های جانـوری منطقه 
شـکار ممنـوع سـید مرتضـی شـامل پسـتاندارانی نظیـر کل و بـز، قـوچ و میـش وحشـی، 
پلنـگ، کفتـار، گـرگ، شـغال، روباه، تشـی، خرگوش، خارپشـت، سـنجاب زمینـی و خفاش 
و پرندگانـی ماننـد عقـاب طایـی، قرقـی، سـنقر، دلیجـه، هوبـره، کبـک و تیهـو، باقرقـره، 

بلدرچیـن، هدهـد و نیـز گونه هایـی از خزنـدگان و بی مهـرگان اسـت.
وی پسـتاندارانی نظیـر پلنـگ، گورخـر ایرانی، گربه وحشـی، شـاه روباه قـوچ و میش، کل و 
بـز، آهـو و جبیـر و پرندگانـی نظیـر هوبره، شـاه بـوف، دال، کرکـس، کبوتر وحشـی، کوکر، 
قمـری، زاغ نـوک سـرخ، کبـک، تیهو، قناری وحشـی، هدهد، سـبز قبـا، دم جنبانک، عقاب، 

بـاز را از دیگـر گونه هـای جانـوری منطقه حفاظت شـده درونه در بردسـکن دانسـت.
گلـدوی بـا اشـاره بـه اینکـه در تیـر مـاه سـال 13۹1 بـرای اولیـن بـار از یـک قـاده یـوز 
آسـیایی در ایـن منطقـه عکس برداری شـده، بیـان کرد: اگرچه یوز آسـیایی بـه عنوان یک 
گونـه ارزشـمند و در معـرض انقـراض قـرار دارد اما تخریب زیسـتگاه و نیز کمبـود منابع آب 

از جملـه مسـائلی اسـت کـه حیات ایـن گونه هـا را تهدیـد می نماید.
عضـو هیـات علمـی مرکـز آمـوزش عالـی کاشـمر افـزود: ایـن موضـوع نشـان می دهد که 
انسـان بیـش از پیـش بایـد بـه حیـات سـایر جانـداران توجـه نمـوده و در برابـر تغییـرات 
ناخوشـایندی کـه در زیسـتگاه و محیـط زیسـت زندگی شـان ایجـاد شـده، از آن هـا حمایت 

. کند
وی تصریح کرد: بحران های اقلیمی نظیر خشکسـالی و گرمایش جهانی و آتش سـوزی های 
گسـترده در مناطـق طبیعی)جنگل هـا و مراتـع( که امسـال در سرتاسـر جهان نیز شـاهد آن 
بودیم، باعث بروز مشـکاتی برای حیات وحش شـده اسـت. خوشـبختانه امسـال در منطقه 
ترشـیز بـرای تامیـن نیاز آبـی حیات وحش، تعدادی آبشـخور با مشـارکت مردم، سـمن های 

محیط زیسـتی و کارکنان دلسـوز ادارات مربوطه منطقه احداث شـد.
وی ادامـه داد: تغییـرات کاربـری زمیـن و تخریـب زیسـتگاه از جملـه عواملـی اسـت که در 
منطقـه ترشـیز زیسـت یـوز را تهدید می نمایـد. در ایـن رابطـه بیابان زایی و تبدیـل کاربری 
اراضـی طبیعـی بـه اراضـی کشـاورزی و شـهرک های مسـکونی از جمله مواردی اسـت که 

باعـث تخریـب زیسـتگاه یوز می شـوند.
عضـو هیـات علمـی مرکـز آمـوزش عالـی کاشـمر افـزود: از دیگـر معضاتـی کـه در ایـن 
محـدوده زیسـت یـوز آسـیایی را تهدید می نمایـد، می توان به اجـرای عملیـات مرتع داری و 
چـرای دام در محـدوده زیسـتگاه یوز اشـاره نمـود. نابودی مراتع توسـط دام هـای اهلی و در 
نتیجـه کاهـش تعـداد آهـوان و سـایر گونه هـای طعمـه که یـوز از آن هـا تغذیـه می کند، از 

دیگـر عوامـل تاثیرگـذار بـر کیفیـت محیط زندگـی این جاندار اسـت.
گلـدوی مطـرح کرد: حضـور دام های اهلـی در محدوده زیسـتگاه یوز منجر به اشـغال منابع 
آبـی طبیعـی توسـط ایـن جانـوران و رانـده شـدن یوزهـا از منطقه می شـود. به ایـن ترتیب 
بـا توجـه بـه محدودیـت منابع آبی در دشـت های بـاز و بیابان هـا احداث آبشـخورها در نقاط 
مختلـف محدوده زیسـتی ایـن جاندار اهمیت فزاینده ای دارد. از سـوی دیگـر در اغلب موارد 
سـگ های گلـه و نیـز سـگ های ولگـرد از دشـمنان اصلـی یوزپلنـگ در محیط به حسـاب 
می آینـد؛ بنابرایـن لازم اسـت بـرای حفاظـت از ایـن گونـه ارزشـمند در منطقـه بردسـکن 
تمهیداتی اندیشـیده شـود.به گفته وی، در منطقه ترشـیز که شـامل شهرسـتان های کاشـمر، 
بردسـکن، خلیل آبـاد و کوهسـرخ اسـت، بایـد بـرای تسـریع اقدامات شـهری برای داشـتن 

جهانـی بـدون کربـن نیز گام بر داشـت.
ایـن فعـال محیط زیسـت افـزود: در حال حاضر سـاکنان منطقه ترشـیز با مشـکات محیط 
زیسـتی نظیـر آلودگـی هـوا ناشـی از احتـراق سـوخت های فسـیلی توسـط سیسـتم حمـل، 
آلودگـی هـوا ناشـی از ریزگردها، انتشـار گازهای گلخانه ای)ناشـی از سیسـتم حمل و نقل و 
پسـماندها(، خشکسـالی، تغییر اقلیم، فرونشسـت، بهره برداری نادرسـت و نامناسـب از منابع 

و امکانـات، تخریـب مراتـع و بیابان زایـی و تغییـرات کاربـری زمین مواجه هسـتند.
وی گفـت: عوامـل دیگـری که در کاهش انتشـار گازهـای گلخانه ای در منطقه ترشـیز موثر 
اسـت، مدیریـت بهینـه زباله ها و پسـماندها اسـت. در این زمینـه، مهم ترین راهـکار در وهله 
اول کاهـش تولیـد پسـماند و رسـیدن به »پسـماند صفر« اسـت کـه این امر جز بـا آموزش 

و ترویـج »پسـماند صفـر« در میان اقشـار مختلف مردم امکان پذیر نیسـت.

یادداشت

معضلاتاجتماعیاجارهنشینیاشتراکی؛

سقفیبرایچندنفر!

ایرانبازهمرتبهدارشد؛

کسبرتبههشتمازبین۱۰کشوردارایبیشترینآمارکرونا

اجاره یک آپارتمان به چند خانواده، موضوعی جدید 
که برخی از رســانه ها مدعی شدند. این که افراد از 
سر ناچاری و نداشــتن پول مجبور هستند با چند 
نفر در یک آپارتمان زندگــی کنند اما این امر چه 

معضاتی به همراه خواهد داشت؟
برنا نوشــت: اجاره یک آپارتمان بــه چند خانواده، 
موضوعی جدید که برخی از رسانه ها مدعی شدند؛ 
این که افراد از ســر ناچاری و نداشتن پول مجبور 
هستند با چند نفر در یک آپارتمان زندگی کنند البته 
بدون درنظر گرفتن جنســیت! چندان قابل هضم 
نیســت! موضوع همخانه شــدن موضوع جدیدی 
نیست سال هاست که افراد برای تقسیم مبلغ اجاره 
منزل با افرادی که می شناسند و یا حداقل افرادی 
که هم جنس خودشان هســتند همخانه می شوند 
اما موضوعی که به تازگی از آن حرف شــده با هم 
خانگی فرق دارد؛ چراکه این بار افراد بدون درنظر 
گرفتن جنسیت و شــناخت افراد تصمیم می گیرند 
یک اتــاق از یک واحد آپارتمــان را اجاره کرده و 
زندگی کنند. حتی در بسیاری از موارد چند خانواده 
یک آپارتمان را به صورت اشتراکی اجاره می کنند 
و زندگــی را در خانه ها به صورت مشــترک آغاز 

می کنند. 
تا پیش از این مرسوم بود افراد مجرد که برای کار 
یا ادامه تحصیل به تهران می آیند با افراد آشنا و هم 
جنس خودشان همخانه شوند، اما حالا ادعا می شود 
شاهد همخانه شدن خانواده ها هستیم موضوعی که 

می تواند سرآغاز یک آسیب اجتماعی باشد.
یکی از رســانه ها به نقل از یک مشاور اماک ادعا 
کرده است: »تنها افراد مجرد نیستند که دنبال اجاره 
خانه به صورت مشترک هستند. مستاجر متاهل هم 
داشتیم که با یک خانواده دیگر خانه اجاره کردند. دو 
خانواده متاهل که با هم 6 نفر می شدند. یک خانه 
۷0 متری را 300 میلیون تومان رهن کردند. از این 
موارد زیاد اســت و مربوط به یک شغل خاص هم 
نمی شود. درآمدها دیگر کفاف هزینه ها را نمی دهد. 
هم کارگران مجبور به اجاره اشتراکی خانه هستند و 

هم پرستاران و دیگر کارمندان«.
همان رسانه به نقل از یک مشاور اماک دیگر ادعا 
کرد: »از شــغل های مختلف برای اجاره اشتراکی 
خانه مستاجر داشتیم. سه نفر که از کادر بیمارستان 
هستند که با هم یک خانه ۴0 متری اجاره کردند. 
ســه نفر کارگر که در باربــری کار می کردند. 60 
میلیون تومان با دو میلیون اجاره را نمی توانســتند، 

پرداخــت کنند. به زور خانه پیــدا کردند«.افزایش 
هزینه های مســکن در ســال های اخیر، کاهش 
درآمدهای افراد در مقابــل هزینه های فعلی، نبود 
شغل مناسب و یا پر درآمد و ... را می توان از عواملی 
دانســت که خانواده ها را به سمت اجاره خانه های 
مشترک ســوق می دهد که همین مسئله نیازمند 
ورود هرچه سریعتر مسئولان امر برای جلوگیری از 

همه گیری این مسئله جدید در جامعه است.
ورود مجلس شورای اسلامی به اجاره 

اشتراکی خانه توسط خانواده ها
این موضوع را با ســخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس شــورای اسامی در میان گذاشتیم و علی 
بابایی کارنامی در این باره گفت: با توجه به شرایط 
اقتصادی فعلی، عرضه و تقاضای مسکن در کشور 
با مشــکل مواجه شده و آســیب های اجتماعی در 
راستای کمبود مســکن و گرانی مسکن در کشور 
بروز پیدا کرده است.او با اشاره به اینکه کمیسیون 
اجتماعی در ابتدا آسیب ها را ریشه یابی می کند تا اگر 
نیازمند به قوانین بازندارنده است آن قوانین را ایجاد 
کند، افزود: حتما کمیسیون اجتماعی به این مسئله 
ورود پیدا خواهد کرد و از کمیســیون فرهنگی نیز 

برای بررسی این موضوع دعوت می کنیم.
تبدیل معضل اقتصادی به یک مسئله اجتماعی

شاید در نگاه اول این موضوع یک معضل اقتصادی 
به نظر رســد که به دلیل گرانی مســکن مردم به 
چنین سبک زندگی روی آوردند، اما با نگاه به بطن 
موضوع شاید انواع معضات اجتماعی در دل همین 
مسئله نهفته باشــد. اگر این شرایط عمومیت پیدا 
کنــد و درصد زیادی از جامعه ما به چنین وضعیتی 
روی آورند انواع آســیب های اجتماعــی بروز پیدا 
خواهد کرد؛ چراکه این ســبک زندگی با فرهنگ 
جامعه ما در تضاد اســت. شاید مشاهده این مسئله 
در کشــورهای غربی، خم به ابرو کسی نمی آورد، 
اما چنین موضوعی در جامعه ما با ســبک زندگی 
ایرانی- اســامی همخوانی نــدارد و نوعی عمل 

ناهنجار در جامعه تلقی می شود.
بررسی ابعاد مختلف اجاره اشتراکی خانه 

توسط آسیب شناس
علیرضا شــریفی یزدی، آسیب شــناس اجتماعی 
به بررســی ابعاد مختلف و آسیب های این مسئله 
پرداخت و گفت: متاســفانه با افزایش قیمت اجاره 
مســکن، بســیاری از خانواده ها از عهده پرداخت 
اجاره ها بر نمی آیند و مجبور می شــوند به صورت 

اشــتراکی آپارتمان را اجاره کنند، امــا از آنجایی 
که نحوه ســاخت یک آپارتمان به صورتی نیست 
کــه چند خانواده بتواننــد در آن زندگی کنند قطعا 

آسیب های زیادی به دنبال آن ایجاد خواهد شد.
شریفی با اشــاره به اینکه بخشی از این آسیب ها، 
آســیب های روحی- روانی اســت، افزود: برخی از 
این خانواده ها پیش از آن اجاره آپارتمان مشترک، 
مستقل زندگی می کردند و حالا باید خودشان را با 
شــرایط جدید و زندگی با چند خانواده دیگر وقف 
دهد که همین مسئله برای شان سخت خواهد بود 
و از نظر روحی و روانی شــرایط مناسبی نخواهند 

داشت.
این آسیب شناس اجتماعی با بیان اینکه »شکسته 
شــدن حریم خصوصی افراد از دیگر مشــکاتی 
اســت که این ســبک زندگی دارد« ادامه داد: در 
چنین شــرایطی حریم خصوصی شــان مانند قبل 
حفظ نمی شــود و مشکاتی ایجاد خواهد شد. این 
خانواده ها اگر بخواهنــد مهمانی دعوت کنند باید 
ماحظه شریک خانه را کنند به همین دلیل میزان 

روابط اجتماعی دچار کاستی می شود.
شــریفی با بیان اینکه »نکته مهم در این موضوع 
مربوط به مســائل اخاقی است« گفت: وقتی چند 
زوج باهم زندگی می کنند، رعایت حریم ها ســخت 
خواهد شــد و روابط صمیمانه نامتعــارف در این 
خانه ها ایجاد شــود که به کیان خانواده آسیب وارد 

می کند و این موضوع بسیار مشکل زا خواهد بود.
این موضوع عجیب ما را یاد ضرب المثل »شــکم 
گرســنه دین و ایمان نمی شناسد« انداخت. وقتی 
از پس پرداخــت اجاره یک واحــد آپارتمان برای 
خانــوادت برنیایی مجبور هســتی پــا روی تمام 
اعتقاداتــت بگذاری و خانــه ای را با چند نفر دیگر 
اجــاره کنی تا ســقفی فقط بالای ســر خودت و 
خانواده ات داشته باشی. رفع چنین موضوع اجتماعی 
دیگر با فرهنگسازی، انواع آموزش ها، ایجاد الگوی 
ســبک زندگی و سایر شــعارهای دیگر برای رفع 
انواع آســیب های اجتماعی، ممکن نیست. این بار 
فقط می توان با رفع مشکل اقتصادی جلوی چنین 
معضلی را گرفــت، این بار فقط می تــوان با رفع 
مشکل قیمت مسکن از عمومیت یافتن این مسئله 
جلوگیری کرد. هیچ خانواده ای در جامعه ما حاضر 
به زندگی در چنین شــرایطی نیست و فقط از سر 
اجبار تن به چنین وضعیتی داده اند. اگر مســئولان 
این بار زود از خواب بیدار شــوند و هرچه سریع تر 

برای رفع این مســئله ورود پیدا کنند شــاید بتوان 
امیدوار بود این مســئله تبدیل به معضل اجتماعی 

نمی شود البته شاید… .
آذرماه؛ زمان اعلام حصول ایمنی جمعی در 

ایران
دبیر کمیته علمی کشــوری کرونا ضمن پاسخ به 
برخی ســوالات درباره واکسن کرونا و با اشاره به 
اثر واکسیناسیون در کاهش بستری و مرگ و میر 
ناشی از آن، گفت: مهمترین اصل این است که به 
ایمنی جمعی برســیم و در این زمینه هم بهترین 
وســیله واکسیناســیون ۷5 درصد جمعیت کشور 
است. طبق پیش بینی های انجام شده و با سرعت 
واکسیناسیونی که در 1.5 ماه اخیر انجام می شود، 
امیدواریم تا اوایل آذر ماه بتوانیم به میزان پوشش 
واکسیناسیون ۷5 درصدی در جامعه برسیم.ایسنا 
نوشت: حمیدرضا جماعتی درباره وضعیت کاهش 
مرگ ومیر و بســتری ناشــی از کرونا در جمعیت 
واکســن زده، اظهار کرد: به طور کلی بررسی های 
انجام شــده نشان داده اســت افرادی که واکسن 
تزریق می کنند، بر اســاس کارایی واکســنی که 
تزریق می شــود، هم از نظر میزان بستری شدن 
بیماران در بیمارســتان ها، هم از نظر بســتری در 
بخش هــای مراقبت ویژه و میــزان مرگ ومیر به 
میزان قابل توجهی آمار کم می شود. این بر اساس 
واکسنی است که تزریق می شود و ما این کارکرد 
را نه فقط در واکســن کرونا، بلکه در واکسن های 
دیگر مانند واکسن آنفلوآنزا هم داریم.به گفته وی، 
بســیاری از افراد تصور می کنند که اگر واکســن 
تزریق کنند، دیگر به بیماری مبتا نمی شــوند. در 
حالی که در بسیاری مواقع با وجود تزریق واکسن، 
با توجه به پاندمی که در کشــور ما و در دنیا وجود 
دارد، امــکان ابتا بــه بیماری هســت. اگر آمار 
کشــورهای دیگر را هم نگاه کنید، می بینید تعداد 
مبتایان و کسانیکه به کرونا مبتا شدند، ممکن 
اســت با وجود تزریق واکسن زیاد باشد. منتها اگر 
قرار باشــد این افراد بیماری شدید یا متوسط پیدا 
کنند که کارشان به بستری در بیمارستان کشیده 
شود یا بیماری بسیار شدید و بحرانی پیدا کنند که 
کارشــان به آی سی یو کشیده شود یا بر اثر کرونا 
دچار مرگ شوند، تزریق واکسن در حقیقت یک تا 
دو درجه شدت بیماری را کمتر می کند.دبیر کمیته 
علمی کشــوری کرونا درباره افرادی که واکســن 
کرونا تزریق کرده اند، اما مجددا به کرونا مبتا شده 

و جان باخته اند، گفت: اولا باید توجه کرد که بعد از 
تزریق دز دوم واکسن کرونا، حداقل سه هفته طول 
می کشد تا ایمنی در بدن ایجاد شود. دومین نکته 
این اســت که کارایی هیچ واکســنی در دنیا 100 
درصد نیست که مصونیت و ایمنی 100 درصدی 
دهد.وی افزود: سومین نکته این است که آیا فردی 
که به کرونا مبتا می شــود، بیماری زمینه ای دارد 
یا خیر. باید توجه کرد که هرچه تعداد بیماری های 
زمینه ای در فرد بیشتر باشد، احتمال شدت بیماری 
و خدای ناکرده به ســمت مرگ رفتن را افزایش 
می دهد. نکته دیگر هم سن افراد است. هرچه سن 
بالاتر باشد، ریسک ابتا به کرونا بالاتر است. زیرا 
سیستم ایمنی فرد ضعیف تر است.جماعتی درباره 
میزان جمعیتی که باید واکســینه شــوند تا بتوان 
گفت که کرونا در جامعه کنترل شده است، گفت: 
ما شــاخصی به نام R0 که این شــاخص میزان 
سرایت زایی یک بیماری عفونی را نشان می دهد. 
به عنوان مثال در این شــاخص درباره نوع آلفای 
ویروس کرونا ۲.5 تا 3 اســت؛ به این معنا که یک 
فرد مبتا می تواند ۲.5 تا 3 نفر را مبتا کند. حال 
اگر 10 سیکل از افرادی که مبتا هستند، بگذرد، 
یک نفر می تواند بعد از 10 سیکل حدود ۹500 نفر 
را مبتا کند. درباره ویروس دلتا این شاخص شش 
اســت؛ یعنی یک نفر می تواند شــش نفر را مبتا 
کند و بعد از 10 ســیکل 60 میلیون نفر می توانند، 
مبتا شوند و به همین دلیل در هندوستان کشتار 
عجیبی که کرونا توانست انجام دهد، به دلیل این 
قدرت ســرایت زایی دلتا بــود.وی ادامه داد: حال 
میزان پوشش واکسیناســیونی که باید ایجاد شود 
تــا بتوان گفت که ایمنی جمعــی در جامعه ایجاد 
می شــود، بر اساس همین شــاخص سرایت زایی 
محاســبه می شود. به عنوان مثال اگر دلتا ویروس 
در جامعه رواج داشته باشــد، طبق محاسبات اگر 
83 درصد جامعــه به عفونت دلتا مبتا شــده یا 
واکسنه شوند، آن جامعه ایمنی جمعی پیدا می کند. 
از آنجایی که در کشــور ما مقداری ســوش آلفا و 
مقداری هم سوش دلتا وجود دارد، وزارت بهداشت 
اعام کرده که هدف ما برای پوشش واکسیناسیون 
حدود ۷5 درصد است تا بتواند بیماری را مدیریت 
کند. بنابراین اگر در ۷5 درصد از جمعیت تقریبا 8۴ 
میلیونی ایران واکســن تزریق شود، باعث می شود 
که ایمنی جمعی ان شــاءالله در کل کشــور ایجاد 

شود.

شــمار مبتایان به بیمــاری »کووید-1۹« در 
جهان تاکنون به ۲38 میلیون و ۲1 هزار و 1۷۲ 
نفر رســیده و مرگ چهار میلیون و 85۷ هزار و 
۷۴8 نفر بر اثر ابتا به این بیماری تأیید شــده 
اســت و ۲15 میلیون و 16۹ هزار و 5۹1 نفر از 

مبتایان نیز بهبود یافته اند.
ایسنا نوشت: روند افزایش آمار ابتا به بیماری 

کووید-1۹ که تاکنون در ۲۲1 کشور و منطقه 
در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری 
همچنــان در دنیا قربانی می گیرد. بر اســاس 
آمارهای جهانی، آمریکا با بیش از ۴5.1 میلیون 
مبتا و بیــش از ۷3۲ هــزار قربانی همچنان 
در صدر فهرست کشــورهای درگیر با بیماری 

کووید-1۹ قرار دارد.

هند نیز با آمار بیش از 33.۹ میلیون مبتا پس 
از آمریکا در رتبــه دوم جهانی به لحاظ میزان 
ابتا قرار دارد و آمــار مبتایان به کووید-1۹ 
در برزیــل هم از ۲1.5 میلیــون نفر فراتر رفته 
و در حال حاضر ســومین کشور جهان به لحاظ 
بالاترین شــمار مبتایان است. همچنین پس 
از ایالات متحده، کشــورهای برزیل با بیش از 

600 هزار و هند با بیش از ۴50 هزار جانباخته، 
بالاتریــن آمار قربانیان کوویــد -1۹ را در این 
فهرســت جهانی گزارش داده اند. بر اساس این 
فهرست، روسیه نیز با گذشتن از آمار ۲1۴ هزار 
جانباخته تاکنون بیشترین تلفات کرونا را در بین 

کشورهای اروپایی داشته است.
 بر اساس آمار به دست آمده در حال حاضر در 

15 کشور، شمار مبتایان از رقم سه میلیون نفر 
عبور کرده  است و پس از ایالات متحده، هند و 
برزیل - که همچنان سه کشور رکورددار شمار 
مبتایان در دنیا هستند - کشورهای انگلیس، 
روسیه، ترکیه، فرانسه، ایران، آرژانتین، اسپانیا، 
کلمبیا، ایتالیا، آلمــان، اندونزی و مکزیک نیز 

بیش از سه میلیون مبتا را ثبت کرده اند.

 فرمانده انتظامی خراسان رضوی مطرح کرد: 

 کشف 34 تن مواد مخدر در خراسان رضوی طی یک سال
بنفشه رحیمی

فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: طی 
یک سال گذشــته 3۴ تن انواع مواد مخدر 
کشــف و ۲8 باند تهیه و توزیع مواد مخدر 
منهــدم و برخورد بــا اراذل و اوباش نیز با 

جدیت پیگیری شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« محمد 
کاظم تقوی در مراســم صبحــگاه نیروی 
انتظامی جمهوری اســامی در خراســان 
رضــوی بــا بیــان اینکــه »عرصه های 
اجتماعی، کانون فعالیت دشــمنان اســت، 
اما با هوشــیاری به دشــمنان اجازه هیچ 
مانوری را نمی دهیم« اظهار کرد: با شــیوع 
ویروس کرونا طی ۲0 ماه گذشته تهدیداتی 

وجود داشــت، اما نیروهای مــا به خوبی 
ماموریت هــای خود را به انجام رســاندند. 
متأســفانه در این بین بیــش از 10 نفر از 
پرســنل در این مدت بــه دلیل کرونا جان 

خود را از دست دادند.
تقوی افزود: پلیس خراســان رضوی طی 
یک سال گذشته در بخش خدمات امدادی، 
انتظامی و قضایی پاســخگوی پنج میلیون 
تماس تلفنی بوده اســت. گفتنی است طی 
یک سال گذشــته 3۴ تن انواع مواد مخدر 
کشــف و ۲8 باند تهیه و توزیع مواد مخدر 
منهــدم و برخورد بــا اراذل و اوباش نیز با 

جدیت پیگیری شد.
وی ادامــه داد: در مرزها نیــز با همکاری 

ارتش و سپاه، به صورت مقتدر حضور داریم 
و در حفظ امنیت مرزها جانانه ایستاده ایم.

وی اضافــه کرد: نیروی انتظامی در اجرای 
منویــات رهبــری در مانــور همدلی نیز 
حضوری فعال داشــت و بیش از 6 مرحله 
رزمایش همدلی در خراســان رضوی اجرا 
شد. از سویی دیگر در عرصه انتخابات نیز 
با تاش نیروهای نظامی و انتظامی در کنار 

سایر نیروها، حماسه ای به وجود آمد.
در بخش دیگری از این مراســم مدیرکل 
اطاعات خراســان رضوی بــا بیان اینکه 
»امنیت، اساس همه تحولات کشور است« 
اظهــار کرد: در کشــوری زندگی می کنیم 
که مولفه های ناامن کننده بســیار دارد، اما 

دستگاه های امنیتی از جمله نیروی انتظامی 
با تاش شــبانه روزی، جمهوری اسامی 
ایــران را در منطقه ناامن غرب آســیا به 

کشوری پایدار و قدرتمند تبدیل کرده اند.
وی افزود: امروز قداره کشــان دنیا که برای 
منافع داخلی خود و تســلط بــر منافع این 
منطقه به کشــورهای پیرامونی جمهوری 
اسامی ایران لشگرکشی می کنند به خاطر 
بازوان پرتــوان نیروهای انتظامی و امنیتی 
مجبور هستند یکی یکی کشورهای منطقه 
را تــرک کننــد .آمریکا به عراق، ســوریه 
و افغانســتان نیامــده بود که بــرود، اما با 
دلاورمردی های نیروهای نظامی، امنیتی و 

انتظامی مجبور به ترک این کشورها شد.

شیوع ویروس کرونا 
طی 2۰ ماه گذشته تهدیداتی 
وجود داشت، اما نیروهای ما 
به خوبی ماموریت های خود 
را به انجام رساندند. متأسفانه 
در این بین بیش از ۱۰ نفر از 
پرسنل در این مدت به دلیل 
کرونا جان خود را از دست 

دادند
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بازی های جدّی جزیی از محتوای آموزشی 
کتاب های درسی دبستان شد

بازی هــای جــدّی »نورولند«،»هاپی و الفبــا« و »بخوانیم« بــرای اولین بار به  عنوان 
محتواهــای تعاملی در کتاب های »بخوانیم« فارســی اول و »نگارش« اول تا ششــم 

دبستان گنجانده شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی بنیاد ملی بازی های رایانه ای، 
سیدصادق پژمان با اشاره به اینکه این سه بازی جدی به منظور بهبود عملکرد فراگیری 
آموزش در دانش آموزان از امســال در کتاب های درسی گنجانده شده است، افزود: بنیاد 
ملــی بازی های رایانه ای به عنــوان تنها متولی سیاســت گذاری، ریل گذاری، نظارت و 
حمایت در حــوزه بازی های دیجیتال همواره تاش کرده کــه به همه بخش های این 
زیست بوم و حوزه های متفاوت این اکوسیســتم در قالب برنامه های کان کوتاه مدت و 

بلندمدت توجه داشته باشد.
وی تصریح کرد: یکی از برنامه های مهمی که طی چند ســال اخیر توســط بنیاد دنبال 
شــده، حوزه بازی های جدّی بوده اســت؛ بازی هایی که صرف نظر از رویکرد سرگرمی 
دارای اهداف آموزشی هستند و عاوه بر وجهه سرگرمی می توان از رویکرد آموزشی آن 

در نظام آموزشی کشورمان استفاده کرد.
پژمان اظهار کرد: بنیاد طی 5 ســال گذشــته با برگزاری رویداد جایزه بازی های جدی 
گام های مهمی در این زمینه برداشته و به طور خاص از شکل گیری هسته های پژوهشی 
و تولید این بازی ها حمایت کرده است. گنجانده شدن سه بازی جدّی به عنوان محتواهای 
تعاملی در کتاب های فارســی اول و نگارش اول تا ششــم دبســتان نیز در راستای این 

اهداف و معرفی بازی های جدی به خانواده ها صورت گرفته است.
وی با اشــاره به اینکــه این اقدام طی تعامل میان معاونت پژوهــش بنیاد با دفتر تولید 
محتوای وزارت آموزش و پرورش انجام شــده اســت، گفت: طی این تعامل پیشــنهاد 
گنجاندن محتوای تعاملی در قالب بازی های جدی در کتاب های درسی دانش آموزان به 
صورت رمزینه  )QR Code( مطرح و پیگیری شــد. درنهایت اینکه از میان بازی های 
جدی پیشــنهاد شده برای گنجانده شدن در کتاب های درسی سه بازی انتخاب شدند و 
از امسال این بازی های به شکل محتوای تعاملی، به صورت کاما رایگان در کتاب های 

درسی دانش آموزان برای بهبود مسیر آموزش آنها قرار گرفته اند.
او افزود: خانواده ها و دانش آموزان می توانند با اسکن رمزینه های )QR Code( گنجانده 
شــده در ابتدای هر فصل کتاب  »بخوانیم« اول و »نگارش« اول تا ششــم دبستان به 
محتواهای تعاملی که به شکل بازی است و به بهبود فرآیند آموزش در دانش آموزان در 

قالب انجام تمرین هایی کمک می کند، دسترسی داشته باشند.

نمایشگاه آثار کودکان با موضوع 
کتاب های داستان ایرانی در کتابخانه ملی

همزمان با فرارسیدن هفته کودک، نمایشگاه آثار کودکان مربوط به داستان های شاهنامه 
و کتاب های داســتان ایرانی با همکاری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و مجموعه 

فرهنگی و هنری آسمان برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی ســازمان اســناد و کتابخانه 
ملی ایران، نمایشــگاه آثار کودکان با موضوع کتاب های داستان ایرانی از امروز 1۷ مهر 

ماه در سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برپا شده است.
هانیه گرائیلی مدیرکل حوزه ریاســت، روابط عمومی وامور بین الملل ســازمان اسناد و 
کتابخانه ملی ایران در توضیح برپایی این نمایشگاه گفت: وقتی نام کتابخانه ملی ایران 
مطرح می شــود، باید همه اقشــار جامعه از جمله کودکان و نوجوانان را در نظر گرفت. 
به همین دلیل کتابخانه ملی بخشــی ویژه کودک و نوجوان دارد و در مدیریت جدید به 
این بخش از اقشار جامعه، به عنوان آینده سازان ایران توجه شده است. به همین منظور 

بسیاری از منابع با کمک مصطفی رحماندوست احصا و دیجیتال سازی شد.
او ادامه داد: به همین دلیل درهفته کودک، نمایشگاه آثار کودکان مربوط به داستان های 
شــاهنامه، مولانا و برخی از داستان های ایرانی با همکاری مجموعه فرهنگی و هنری 

آسمان در سازمان و کتابخانه ملی ایران در حال برگزاری است.
گرائیلی افزود: پیش از شیوع ویروس کرونا، برنامه های متنوعی برای کودکان کار برگزار 
می کردیم اما به دلیل محدودیت های ایجاد شده در ایام کرونا شیوه برگزاری این برنامه 
ها تغییر کرده اســت و اکنون در این نمایشــگاه آثاری از کودکان کار و بهزیستی نیز از 

سنین مختلف به نمایش گذاشته شده است.
همچنین سپهرداد جم مسئول برگزاری این نمایشگاه، گفت: مجموعه فرهنگی و هنری 
آســمان نگاه ویژه ای به پیشــبرد امور مطالعاتی و تحقیقاتی پژوهشگران حوزه کودک 
داشته است و در این مسیر سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران به عنوان سازمانی خدمات 
محور نقش مهمی را در ارائه منابع مرتبط به پژوهشــگران کودک دارد و برگزاری این 
دوره از نمایشگاه در کتابخانه ملی ایران گامی موثر در مسیر مطالعات در حوزه کودکان 

است.
نمایشــگاه آثار کودکان به مناسبت پنحمین سالگرد موزه مجازی بین المللی هنر کودک 
برگزار شده و آثاری از کودکان کار و بهزیستی، موسسه پژوهشی دنیا، مجموعه مدارس 
بادبادک و خانه هنر خورشــید در آن به نمایش درآمده است. این نمایشگاه از امروز 1۷ 

مهرماه تا پایان هفته برپا است و ساعت بازدید از ۹ تا 15 در نظر گرفته شده است.
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این کتاب واحه ای است زیبا 
در قلب صحرا که از گنجی 
،گنجی  دارد  حکایت  بزرگ 
که فقــط در درون می توان 
آن را یافت.رمــان کیمیاگر، اثر 
پائولو کوئلیو نویســنده  مشهور 
برزیلــی، از رمان های بســیار 
قرن  پایانی  دهــه ی  پرفروش 
بیســتم جهان است. این کتاب 
در بیش از 150 کشــور منتشر 
شــده و به بیش از 5۲ زبان ترجمه شده است. این 

رمان درباره ی چوپانی اســپانیایی به نام سانتیاگو است که زادگاهش را در اندلس ترک می 
کند و به شمال آفریقا می رود تا گنجی مدفون را در حوالی اهرام مصر پیدا کند. در این راه، 
با زنی کولی، مردی که خودش را پادشــاه می داند، و یک کیمیاگر آشــنا می شود و عاشق 
دختر صحرا می شــود. همه ی این افراد، ســانتیاگو را در مسیر جست و جویش هدایت می 
کنند. هیچ کس نمی داند این گنج چیست و آیا سانتیاگو می تواند بر موانع راهش در صحرا 
غلبه کند؟ اما چیزی که در آغاز ماجراجویی کودکانی به نظر می رسید، سرانجام به جست و 

جوی گنجی مبدل می شود که فقط در درون می توان آن را یافت.
»هنگامی که چشــمان ســیاه او را دید که بین لبخند و ســکوت مردد بودند، اساسی ترین 
و اســتادانه ترین بخش زبانی را که دنیا به آن ســخن می گفت، درک کرد، زبانی که همه 
موجودات زمینی، با قلبشــان آن را می شــنوند و نام آن عشق بود: چیزی قدیم تر از انسان و 
صحرا که قدرت خود را نشان می داد، وقتی که دو نگاه با هم تاقی می کردند، همانطور که 
آن دو نگاه در کنار یک چاه به هم برخوردند، ســرانجام لب ها به لبخند گشوده شدند و این 

یک نشانه بود، نشانه ای که مرد جوان بی آنکه بداند، همه عمر در انتظار آن بود.«
»کیمیاگر » کتابی اســت از پائولو کوئیلو با ترجمــه ی دل آرا قهرمان که در ۲۴8 صفحه و 

توسط انتشارات فرزان روز به چاپ رسیده است.

خبر

کافه کتاب

سینمایایران،دومینشانساسکاربینالمللیشناختهشد

حضورهنرمندانایرانیوافغانستانیدرسالانههنرهایتجسمی»ساتین«

نشــریه ورایتی فیلم »قهرمان« ســاخته اصغر 
فرهادی به نمایندگی از ســینمای ایران را در 
رتبه دوم شانس های اصلی کسب جایزه اسکار 

بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان سال قرار داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، تاکنون ۲5 کشــور فیلم منتخب خود را 
برای شــرکت در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
جوایز اســکار ۲0۲۲ معرفی کرده اند و در این 
میان برخی کشــورها نیز دست به انتخاب های 
غیرقابل پیش بینی زده اند.ســینمای اسپانیا با 
گذشــتن از فیلم نام »پدرو آلمــادوار« و فیلم 
جدیدش »مــادران مــوازی« در نهایت فیلم 
»رئیــس خوب« را به عنــوان نماینده خود در 
اسکار ۲0۲۲ معرفی کرد و فرانسه نیز با حذف 
فیلم »مامان کوچک« ســاخته جدید »ســلین 
ســیاما«، یکی از دو فیلم »تیتان« یا »اتفاق« 
را به زودی به صورت رسمی به عنوان نماینده  

خود اعام خواهد کرد.
آخرین مهلت معرفی فیلم ها از ســوی کشورها 

بــه آکادمی اســکار روز اول نوامبــر )10آبان( 
است و فهرســت 15 نامزد اولیه شاخه بهترین 
فیلم بین المللی جوایز اســکار ۲0۲۲ نیز روز ۲1 
دسامبر )30 آذر( معرفی می شوند.نشریه ورایتی 
از میان فیلم هایی که تاکنون رســما وارد رقابت 
اسکار شده اند و یا شانس زیای برای نمایندگی 
کردن کشورشان در اسکار پیش رو دارند، اقدام 
به معرفی شــانس های اصلی اسکار بین المللی 
کرده اســت و فیلم »بدترین آدم دنیا« ساخته 
»یوآخیم تریه« )نروژ(، »قهرمان« به کارگردانی 
اصغــر فرهادی )ایــران( و »کوپه شــماره 6« 
ساخته »یوها کاســمانن« )فناند( را به عنوان 
سه شانس اصلی کســب این جایزه پیش بینی 
کرده است.ســه فیلــم نخســت در پیش بینی 
ورایتی در جشــنواره فیلم کن رونمایی شدند و 
فیلم »قهرمان« و »کوپه شماره 6« به صورت 
مشترک برنده جایزه بزرگ هیات داوران شدند و 
فیلم »بدترین آدم دنیا« هم برنده جایزه بهترین 
بازیگر زن جشــنواره کن شد.در رتبه های بعدی 

پیش بینی ورایتی از شانس های اسکار بین المللی 
فیلم های »من مرد تو هستم« از »ماریا شرادر« 
)آلمان(، »اتفاق« از »اودری دیوان« )فرانسه(، 
»دست خدا« به کارگردانی »پائولو سورنتینو«، 
»تیتان« از »جولیا دوکورنو« )فرانسه(، »رئیس 

خوب« ســاخته »فرناندو لئون آرانائو« )اسپانیا(، 
»کیارا« ســاخته »یوناس کارپیانانــو« )ایتالیا(، 
»دعا برای ربوده شــده« به کارگردانی »تاتیانا 
هوئــزو« )مکزیــک(، »یک فیلم پلیســی« از 
»آلونسو روزپالاسیوس« )مکزیک(، »بیتس های 

کازابانــکا« از »نیــل عیــوش« )مراکش( و 
»رویای تب دار« به کارگردانی »کلودیا یوســا« 
)پرو( قرار دارند.طبق قوانیــن معمول آکادمی، 
فیلم ها برای حضور در شاخه بهترین فیلم بین 
المللی اسکار ۲0۲۲، باید در حد فاصل بین اول 
ژانویه تا 31 دســامبر ۲0۲1 )1۲ دی 13۹۹ تا 
10 دی 1۴00( در کشور مبدا حداقل هفت روز 
اکران سینمایی  داشته داشته باشند اما بر اساس 
قوانین نــود و چهارمین دوره جوایز ســینمایی 
اســکار و برای تســهیل حضور آثار ســینمایی 
در این جوایز در شــرایط کنونی، فیلم ها برای 
معرفی رســمی برای حضور در شــاخه بهترین 
فیلــم بین المللی الزاما نیاز به اکران در کشــور 
مبدا ندارند و در صورتی که در یکی از کشورها 
)غیــر از آمریکا و کشــورهای تحت قلمرو آن( 
به مدت حداقــل هفت روز پیایی اکران تجاری 
داشته باشند، در صورت داشــت دیگر شرایط، 
واجد معرفی به عنوان نماینده رســمی کشــور 

معرفی کننده، خواهند شد.

دومین سالانه هنرهای تجسمی »ساتین« با نمایش بیش از 
300 اثر از هنرمندان ایرانی و افغانستانی با موضوع »نگرش 

تازه، بیان نو« در موسسه صبا آغاز به کار کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، نمایشگاه 
آثار برگزیده دومین ســالانه »ساتین« جمعه 16 مهرماه در 

مؤسسه فرهنگی هنری صبا آغاز به کار کرد.
در این نمایشــگاه بیش از 300 اثر در پنج رشــته نقاشــی، 
مجســمه، چاپ دســتی، عکاســی و هنرهــای جدید در 
گالری های ملی و خیال شــرقی مؤسســه صبــا به نمایش 

درآمده است.
دومین سالانه »ســاتین« با موضوع »نگرش تازه، بیان نو« 
به دنبــال رویکردی متفاوت در ارائه مفهــوم هنر و فراهم 
کردن بستری مناسب جهت نمایش، فروش و حمایت از آثار 

هنرمندان جوان مستعد و خاق است.

پس از اعــام فراخوان در مدت 6 ماه بیــش از 3000 اثر 
به دبیرخانه ســالانه رســید که به لحاظ کمی و کیفی رشد 
قابل توجهی نسبت به اولین دوره سالانه داشتند. داوری آثار 
توسط 13 نفر از اساتید هنر در ۲ مرحله انجام شد و در نهایت 
حدود 300 اثر از 150 هنرمنــد به مرحله نمایش راه یافت. 
به منظور حمایت از هنرمندان، تمامی آثار توسط کارشناسان 
قیمت گذاری شده و امکان خرید آنها در نمایشگاه فراهم شده 
است.دومین ســالانه هنرهای تجسمی »ساتین« به صورت 
غیررقابتی برگزار می شود و هیات داوران در هر بخش ۲ نفر 
را به عنوان دریافت کننده بورس حمایتی »ســاتین« به مبلغ 
هفتاد میلیون ریال معرفی می کنند. داوران بخش عکاســی 
فرهاد فخریان و پرهام تقی اف، بخش نقاشی محمد خلیلی 
و خسرو خسروی، بخش چاپ دستی مهرداد ختایی، شکوفه 
فاح و رضا هدایت، بخش مجسمه ســازی نرگس حریریان، 

روح الله شمســی زاده و کامبیز صبری، بخش هنرهای جدید 
هلیا دارابی، رزیتا شرف جهان و شهرام انتخابی هستند.

بخش جنبی دومین ســالانه »ســاتین« نیز به نمایش آثار 
هنرمندان افغانســتانی اختصاص یافته است. در این بخش 
50 اثر از ۲5 هنرمند افغانســتانی مقیم ایران و افغانستان در 
شاخه های نقاشی، طراحی، نقاشی خط، عکاسی، ویدئوآرت و 

… به نمایش گذاشته شده است.
سالانه »ســاتین« در دومین دوره با حمایت معنوی مؤسسه 

فرهنگی اکو و دانشگاه هنر فرشچیان برگزار شده است.
عاقه منــدان برای بازدیــد از آثار برگزیده دومین ســالانه 
»ســاتین« می توانند تا 30 مهرماه همه روزه از ساعت 11 تا 
۲0 به فرهنگســتان هنر به نشانی خیابان ولیعصر )عج(، بین 
بزرگمهر و طالقانی، خیابان برادران شهید مظفر، پاک 1۲5، 

مؤسسه صبا، گالری های ملی و خیال شرقی مراجعه کنند.

سایه شوم کرونا بر سر هنرمندی دیگر؛

برزخ بازیگری برای او تمام شد!
ســرویس فرهنگ | از آغازین روزهای سال 
1۴00 تا کنون جامعــه فرهنگ و هنر ایران 
در سوگ از دســت دادن هنرمندان بسیاری 
نشســته اســت. محســن قاضی مــرادی، 
حمیدرضا صدر، ارشا اقدسی، علی سلیمانی، 
بابک خرمدین، فتحعلی اویســی و...! اینبار 
نیزعــزت الله مهرآوران بازیگر پیشکســوت 
تئاتر، سینما و تلویزیون پس از چند روز ابتا 
به کرونا در بیمارســتان آتیه، قلبش از تپش 

ایستاد و دار فانی را وداع گفت.
بازیگــر پیشکســوتی که آنطور کــه پرویز 
پرســتویی می گوید »انســانی شــریف، بی 
حاشیه، باســواد، نمایشنامه نویس، کارگردان 
تئاتر، بازیگر خوب تئاتر و تلویزیون و سینما، 
روشنفکر، ساده، صمیمی، طناز و شوخ طبع« 
بود.پرستویی در اینســتاگرام نوشت: »عزت 
الله مهــرآوران هم رفت. عزت الله مهرآوران 
از همــکاران خوبم در اداره تئاتر چه روزهای 
خوبی را در اداره تئاتر و سر صحنه های فیلم 

ها داشتیم!«
نگاهی به کارنامه کاری

زنده یاد مهــرآوران مهــرآوران در طول چند 
دهه فعالیت هنری هم بــر صحنه تئاتر و هم 
در ســینما و تلویزیون و شبکه نمایش خانگی 
حضور داشته اســت . او فعالیت حرفه ای خود 
در ســینما را با فیلم می فروش در سال 1353 
به کارگردانی ولی محمــدی آغاز کرد و پس 
از آن در فیلم هایــی مانند آژانس شیشــه ای 
ســاخته ابراهیم حاتمی کیا، مرد عوضی ساخته 
محمدرضــا هنرمنــد و خوابم می آد ســاخته 

رضــا عطاران، بازی کرد.ازجمله ســریال های 
ماندگار این هنرمند پیشکســوت نیز می توان 
به »لیسانســه ها«، »دزد و پلیس«، »وضعیت 
سفید« وهمچنین ســریال های شبکه نمایش 
خانگی همچون »هیــولا«، »می خواهم زنده 
بمانــم« و »خوب، بــد، جلــف: رادیواکتیو« 
ایراندخت، ناخونک، ریکاوری، فوق لیسانسه ها، 
زیر همکف اشــاره کرد. »ساخت ایران 3« از 

آخرین پروژه های سریالی این هنرمند بود.
برای هیچ کاری شأنی ندارم به جز هنر 

مهرآوران در گفتگویی با تســنیم با در پاسخ 
به این پرسش که » وقتی بازیگران کاربلدی 
مثل شــما در کارهای ضعیفــی حضور پیدا 
می کنند بســیاری برایشان ســؤال به وجود 
می آیــد. چرا در این نوع کارهــا حضور پیدا 
بازیگرانی  می کنید که برخی می گویند شأن 
مثل شما نیســت؟« لب به گایه گشوده و 
گفته بود: من شــخصاً برای هیچ کاری شأنی 
ندارم به جز هنر؛ من نمی توانم انتخاب کنم، 
به خاطــر اینکه من در بــرزخ بازیگری ام؛ نه 
پیرم و نه جوان، بنابراین انتخاب می شــوم، 
وقتی که انتخاب می شــوم اولین چیزی که 
به ذهنم می آید کــه آن نقش هنوز می تواند 
لبخندی بــه روی لب های تماشــاگر بیاورد 
یا نه. دوم برایم دســتمزد اهمیت دارد چون 
خانه ندارم. کرایه خانه برایم ســخت است؛ 
بازنشسته ام و در این سن وسال باید کار کنم 
تا بتوانــم زندگی ام را پیش ببــرم. اگر خانه 
داشتم کارهایم را می نوشتم چون من خودم 

را هنرپیشه نمی دانم.

هنرمند قدرتی ندارد
او کــه در »لیسانســه ها«  نیــز نقــش پدر 
ثروتمنــد حبیب را بازی می کــرد در دنیای 
واقعی حتــی خانه ای از خود نداشــت و در 
گفتگویی در این باره به خبرآناین هم گفته 
بود: »هنرمند یک شــب واجب الحج است، 
یک شب مســتحق. اگر پولدار بودم که خانه 
داشــتم. من هنرمندم، هنرمند قدرتی ندارد، 
اگر می توانســتم کاری انجــام دهم، در این 
پنجاه سال انجام می دادم.  واقعیت این است 
که هنرمند مظلوم ترین قشــری است که در 
جامعه زیســت می کند، مســئله فقط داشتن 
پول نیست، مسئله داشــتن روحیه است، در 
میــان این همه آدم، تعــداد خیلی محدودی 
پیدا می شوند که واقعا پولدار باشند و از لحاظ 
روحی به آنها توجه شــود. بــه طور مثال در 
حــال حاضر تئاتر تعطیل شــده و هیچ کس 
ناراحت نیســت، در حالی کــه تئاتر نمایانگر 
تاریخ یک کشور اســت. خیلی از کشورها را 

با هنرشان می شناسیم.
تئاترهایی که از او ماند

زنده یاد عــزت الله مهرآوران بــا آثارش در 
چندین دوره جشــنواره تئاتر فجر نیز حضور 
داشــته که از این میان میتوان ســایه ماه به 
یزدگرد  مرگ  ارجمند،  انوشیروان  کارگردانی 
به نویســندگی بهرام بیضایــی و کارگردانی 
گاب آدینه، دلدار به نویسندگی و کارگردانی 
حســین نوری و واقعه خوانــی جهاز جادو به 
نویسندگی محمد چرمشیر و کارگردانی آتیا 

پسیانی را نام برد.

فوتی ناگهانی پس از بهبود روند درمان
 این هنرمند پیشکسوت دو دز واکسن کرونا 
را چند ماه قبل از مرگ در مؤسسه هنرمندان 
پیشکســوت دریافت کرده بود اما با این حال 
به واســطه عوارض ابتا به کرونا، از پنجم 
مهرماه به علت درگیــری بالای ۹0  درصد 
ریه در بیمارستان آتیه بستری بود و و مدتی 
را بنا به نظر پزشــکان با توجه به شــرایط 

درگیری ریه در خواب مصنوعی به سر برد.
در 16 مهر 1۴00، پســر مهرآوران در گفتگو 
با ایسنا از بدتر شــدن حال پدرش که بر اثر 
بیماری کرونا در بیمارستان بستری بود، خبر 
داد. این در حالی بود که دو روز پیش شرایط 
بالینی ایشــان امیدوارکننــده و روند درمان 
رضایت بخش ابراز شــده بود. اما در نهایت 
روز گذشــته بر اثر سکته قلبی ناشی از کرونا 

در بیمارستان آتیه تهران درگذشت.
واکنش هنرمندان به درگذشت زنده یاد 

مهرآوران
در فاصلــه کوتاهــی صفحات مجــازی از 
پیام های تســلیت و قلب های مشــکی کنار 
عکس این هنرمند پر شد و بسیاری از چهره 
های شــناخته شده کشــور به این خبر تلخ 

واکنش نشان دادند.
هوتن شــکیبا نوشــت: »عمو عزت، بابای 
حبیــب، محبوب همه، بخــواب قربون اون 
شــکلت. راحت بخــواب دورت بگردم من 
عزیزم. شما در حافظه دل من موندین تا ابد. 
الانم اگه اشــکم بند نمیاد به خاطر خودمه، 

دلم خیلی تنگه... رفتنتون دلمو کَند«

پوران درخشنده از کارگردانان موفق سینمای 
ایــران نیز با انتشــار عکســی از زنــده یاد 
مهرآوران نوشــت: »هر روز با خبری تلخ و 

بهت زده روزمان را آغاز می کنیم.«
ســارا خوئینی ها نیز با جملــه » چه بزرگان 
بی تکراری را از دســت می دهیــم. چه مرد 
نازنینی و چه هنرمند شــیرینی رفت« به این 

خبر تلخ واکنش نشان داد.
لاله اسکندی نیز نوشت: »خسته از این همه 
از دســت دادن ها. خسته از این همه تسلیت 
گفتن ها. خسته ایم... خسته از مرگ... مرگ 

و جاهای خالی که هرگز پر نخواهد شد.«
محسن کیایی در ایسنتاگرام گفت: »لعنت به 

کرونا که همچنان ما را تنهاتر می کند«
ماهایا پطروسیان هم به کرونا اشاره کرد و با 
انتشار تصویر خداحافظی زنده یاد مهرآوران 
نوشت: »از دســت دادن عزیزان، همکاران؛ 
تلخ  هموطنان... بخاطر »کرونا«، صدچندان 

تر از دیگر از دست دادن هاست.«
شــبنم مقدمی نیز گفت: »رحتون شاد آقای 
خوش اخاق و نازنین و مهربان. فراموشتان 
نخواهیم کرد... چقدرنبودنتان ســخت است. 
چقدر جگرســوز است... ای وای از اندوه این 

همه از دست دادن ها.«
مرجانه گلچین نیز در اســتوری خود آورد:» 
چــرا فکر تنهایی و غریبی مــارو نمی کنید؟ 
چندتــا داغ دیگه باید ببینیــم؟ از همکاران 
خوب قدیمی دیگه کسی باقی نمونده. دیگه 
دنیا جای خوبی واســه زندگی کردن نیست، 

باید کم کم جکع کرد و رفت.«
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معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد 
منصوب شد

طی حکمی از سوی شهردار مشهد 
معاون مالی و پشــتیبانی شهرداری 

مشهد منصوب شد.
به گــزارش صبح امــروز به نقل از 
پایگاه اطاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، طــی حکمی از ســوی 
شهردار جهان شهر مشهد الرضا)ع(، 
محمدرضا مومنی به ســمت معاون 
مالی و پشــتیبانی شهرداری مشهد 

منصوب شد.
انتصــاب  حکــم  از  بخشــی  در 

سیدعبدالله ارجائی برای محمدرضا مومنی آمده است: نظر به مراتب تخصص و تعهد ایشان به 
موجب این حکم، امید اســت با توکل به خدا، ســرلوحه قرار دادن منویات مقام معظم رهبری و 
قانون و با اجرای دقیق سیاست ها و و برنامه های اباغی دوره ششم مدیریت شهری در خدمت 

به زائران، مجاورین و خادمان بارگاه منور رضوی موفق و موید باشید.
گفتنی است پیش از این رضا خواجه نائینی به عنوان معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد، 

در این سمت بوده است.

مدیرکل هماهنگی و تعاملات شهرداری 
مشهد منصوب شد

طی حکمی از سوی شهردار جهان 
مدیرکل  الرضا)ع(  مشــهد  شــهر 
هماهنگــی و تعامات شــهرداری 

مشهد منصوب شد.
به گزارش صبح امروز، طی حکمی 
الرضا)ع(  از سوی شهردار مشــهد 
ســید مهدی علوی مقدم به سمت 
تعامات  مدیــرکل هماهنگــی و 

شهرداری مشهد منصوب شد.
در متن این حکم آمده است: نظر به 
مراتب تخصص و تعهد جنابعالی به 

موجب این حکم به عنوان مدیرکل هماهنگی تعامات شهرداری مشهد منصوب می گردید، امید 
است با توکل به خداوند متعال، سرلوحه قرار دادن منویات مقام معظم رهبری، قانون و و با اجرای 
دقیق سیاست ها و برنامه های اباغی دوره ششم مدیریت شهری در خدمت به زائرین، مجاورین 

و خادمین بارگاه منور رضوی موفق و موید باشید.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشهد منصوب شد

طی حکمی از سوی شهردار جهان 
مدیرعامل  الرضا)ع(،  مشــهد  شهر 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری مشهد منصوب شد.
به گزارش صبح امروز، طی حکمی 
از سوی شهردار جهان شهر مشهد 
الرضا)ع(، مسعود ظهوریان به سمت 
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری مشــهد 

منصوب شد.
نظر بــه مراتب تخصــص و تعهد 

ایشــان به موجب این حکم، امید اســت با توکل به خدا، سرلوحه قرار دادن منویات مقام معظم 
رهبری و قانون و با اجرای دقیق سیاست ها و و برنامه های اباغی دوره ششم مدیریت شهری 

در خدمت به زائران، مجاورین و خادمان بارگاه منور رضوی موفق و موید باشید.
گفتنی است پیش از این سید مرتضی نعمتی به عنوان مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری مشهد ، در این سمت بوده است.

استاندار خراسان رضوی:
 رفع مشکلات حاشیه شهر سبزوار 

ضروری است
 استاندار خراسان رضوی گفت: رفع 
مشــکات حاشیه شهر ســبزوار با 
رویکرد توانمندسازی و بهبود کیفیت 
زندگی ساکنان این مناطق ضروری 

است.
به گزارش صبح امروز، محمدصادق 
معتمدیان روز گذشــته  در حاشیه 
بازدیــد از محات حاشــیه شــهر 
ســبزوار افزود: طرحهای بازآفرینی 
با هدف ســاماندهی مناطق حاشیه 
شهر سبزوار با هم افزایی و مشارکت 

دستگاههای خدمات رسان اجرا شــود.وی تصریح کرد: در رفع مشکات حاشیه نشینی مناطق 
شهری، تکلیف دستگاهها مشخص شده است که در راستای کاهش مشکات این محات باید 

اقدامات لازم و بایسته انجام شود.
استاندار خراســان رضوی گفت: موضوع اشتغال یکی از مطالبات جوانان در مناطق روستایی و 
شــهری است که ارائه تسهیات مناسب به مشــاغل زودبازده یکی از راهکارهای لازم در این 
زمینه است.سیدمجتبی علوی مقدم، فرماندار سبزوار نیز با بیان اینکه اولویت نخست در محات 
حاشیه این شهر توانمندسازی ساکنان است، گفت: برای هر دستگاه اجرایی وظیفه ای برای اجرای 
طرح های بازآفرینی، بهســازی بافت و توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی محات هدف تعریف 

شده است.سبزوار، پس از مشهد، رتبه دوم حاشیه نشینی را در خراسان رضوی دارد.
این شــهر از جمله شهرهایی است که با سکونتگاه غیررسمی مواجه است و نزدیک به ۷0 هزار 
نفر از جمعیت این شهر در سکونتگاه های غیررسمی زندگی می کنند.800 هکتار از گستره سه 
هزار و ۷5۴ هکتاری شــهر سبزوار سکونتگاه غیررسمی یا حاشیه است.استاندار خراسان رضوی 
در ادامه سفر خود به شهرستان های این استان شامگاه جمعه وارد سبزوار شد که دیدار با خانواده 
معظم شهدا، ماقاتهای مردمی، بازدید از محات حاشیه شهر و نشست جمع بندی مصوبات سفر 
از برنامه های امروز معتمدیان در این شهرستان است.معتمدیان در سفر به سبزوار با مردم بخش 
روداب و روستاهای »کاته حاج برات« و »سلیمانیه« دیدار و با مردم و مسوولان شهرستان نیز 
گفتگو کرد.سفرهای ماه های اخیر استاندار خراسان رضوی به مناطق مختلف استان برای بررسی 
میدانی، آگاهی از درخواستها و نظرات ساکنان شهرها و روستاها، بازدید از طرحهای عمرانی در 

حال اجرا، دیدار با خانواده های شهدا و همچنین افتتاح طرحهای مختلف بوده است.
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عضو هیات رئیسه شورای اسامی شــهر مشهد مقدس گفت: در بازدیدهای میدانی، 
به دنبال گره گشایی از کارهای قفل شده در سطح مناطق هستیم تا از این طریق بتوانیم 

رضایتمندی شهروندان از مدیریت شهری را افزایش دهیم.
به گزارش صبح امروز مجید طهوریان عسکری در حاشیه بازدید 6 ساعته خود از سطح 
منطقه سه شهرداری، به ویژه محله های قرقی و کاته بوغا، اظهارکرد: در این بازدید به 
دنبال یافتن کارهای قفل شــده هستیم تا با پیگیری ویژه از آنها گره گشایی شود و در 
نهایت بتوانیم رضایتمندی شهروندان از مدیریت شهری را در ۴ سال پیش رو افزایش 
دهیم.وی با تاکید بر اینکه کارهای برزمین مانده از گذشته در شهرداری به صورت ویژه 
در این دوره پیگیری خواهد شــد، گفت: برآیند شورای ششم، پرداختن به اولویت های 

واقعی شهر و شهروندان است؛ برهمین اساس، تصمیمات اتخاذ شده در هر بازدید، در تدوین بودجه سال آینده و یا اصاح بودجه 
سال جاری دیده می شود و بخشی نیز فوری توسط منطقه برطرف خواهد شد.

عضو هیات رئیسه شورای شهر مشهدمقدس با بیان اینکه مراحل بررسی مجدد طرح تفصیلی شمال شرق مشهد با حضور نمایندگان 
مردم و به سرعت در حال انجام است، تصریح کرد: امیدواریم این طرح ظرف ماه های آینده تصویب و اجرایی شود.

طهوریان عسکری با اشاره به معضل معتادان متجاهر، گفت: در این خصوص نیازمند تشکیل کمیته ای برای ساماندهی معتادان 
متجاهر، به ویژه در محدوده قبرستان کاته بوغا هستیم چراکه از حیث بصری و امنیتی، مشکاتی را در منطقه 3 ایجاد کرده است.
شایان ذکر است که در این بازدید، شهردار منطقه 3 و جمعی از معاونان و مدیران منطقه سه شهرداری تعدادی از اعضای شورای 

اجتماعی محله قرقی و محله مهرگان حضور داشتند.

رئیس کمیســیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شــهر مشهدمقدس گفت: 
مطالعات احداث پارک ویژه بانوان در فضای حدود یک هکتاری در بوستان کوهسنگی 

آغاز شده و این پارک طی 3 ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش صبح امروز حســن کریمدادی در حاشیه بازدید از پروژه درحال احداث باغ 
بانوان وکیل آباد ضمن تبریک فرارسیدن ماه ربیع الاول، اظهارکرد: »بانوان« سهم قابل 
توجهی از شهروندان مشهدی را به خود اختصاص می دهند ولی متاسفانه در بحث تامین 
زیرساخت های ویژه آن ها، آن گونه که باید، اقدامات شایسته و جدی انجام نشده است.

وی با بیان اینکه یکی از شعارهای شورای ششم در زمان انتخابات، تامین زیرساخت های 
ورزشی ویژه بانوان بوده، گفت: زندگی های آپارتمانی و از سوی دیگر مسائل و مشکات 

مختلف سبب شده تا بار سنگینی روی دوش بانوان باشد و لذا باید بستری برای تحرک و نشاط و پویایی روحی و روانی آنها فراهم 
آوریم.کریمدادی افزود: تمامی پارک های بزرگ مقیاس شــهر باید فضایی ویژه ورزش بانوان داشته باشند و شورای ششم مجدانه 
پیگیر این موضوع خواهد بود.رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر مشهد با اشاره به پروژه پارک ویژه بانوان 
در بوستان وکیل آباد، تصریح کرد: خوشبختانه تاکنون اقدامات خوبی در این مجموعه صورت گرفته و امیدواریم با همت معاونت 
خدمات شهری و تامین منابع مالی، باغ بانوان وکیل آباد تا پایان سال به بهره برداری برسد.کریمدادی از آغاز مطالعات احداث پارک 
ویژه بانوان در بوستان کوهسنگی خبرداد و گفت: این فضای حدودا یک هکتاری طی 3 ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید و در 
اختیار بانوان مشهدی قرار می گیرد.وی با اشاره به پارک ۷3 هکتاری که در حاشیه شهر مشهد درحال اجراست، اظهارکرد: در پارک 

نیز باید فضایی ویژه بانوان درنظر گرفته شود.

رضایتمندی عمومی از مدیریت شهری را افزایش می دهیم پارک ویژه بانوان بوستان کوهسنگی تا 3 ماه آینده بهره برداری می شود

معاون دادستان  عمومی و انقلاب مشهد خواستار شد:

تسریع در روند مرمت سرای عزیزالله اف مشهد
معاون دادســتان مشهد خواستار تســریع در روند اجرای 
پروژه مرمت سرای تاریخی »عزیزالله اف« در مرکز استان 

خراسان رضوی شد.
به گزارش صبح امروز حجت الاســام سیدعلی صالح 
روز گذشــته در جریان بازدید از روند اجرای طرح احیا و 
مرمت سرای عزیزالله اف مشهد، افزود: انتظارات ما در باره 
اجرای این پروژه برآورده نشــده و بنا بر اذعان مسوولان 
میراث فرهنگی، پس از گذشــت بیش از 1.5 ســال از 
تصمیــم به اجرای این پروژه، تنها ۲0 درصد پیشــرفت 

فیزیکی داشته است.
وی خاطرنشان کرد: پیش بینی شده مرمت بنای قسمت 
کوچک سرای عزیزالله اف تا پایان سال به پایان برسد و 
امیدواریم با هم افزایی بیشتر شهرداری و میراث فرهنگی 
و مشارکت مالکان و کسبه فعال در بازار، این امر به زودی 
محقق شود و اجرای موفق این پروژه الگویی برای سایر 
پروژه های مرمت آثار تاریخی در مشــهد و حتی کشور 

باشد.
مسوول پایگاه میراث فرهنگی ثامن نیز اظهار کرد: پس 
از همکاری شــهرداری مبنی بر تامین اعتبار ۲ میلیارد و 

۴00 میلیون تومانی از محل اعتبارات سال 1۴00، فرصت 
خوبی فراهم شد که بتوانیم بابت اجرای مقدمات ضروری 
و دارای اولویت در بحث مرمت بنای حیاط کوچک سرای 

عزیزالله اف به صورت جدی ورود کنیم.
وفا ثابتی افزود: در حال حاضر بر اساس مطالعات و متن 
تفاهم نامه، قــراردادی 100 صفحه ای تدوین شــده که 
تمامی ضوابط فنی و ایمنی در آن لحاظ شده است و پیش 
بینی شــده تا اواخر ماه جاری و پس از اخذ پیمانکار واجد 

شرایط، کار اجرایی به صورت جدی آغاز شود.
وی ادامه داد: تا کنون نیز سبک سازی و مرمت سقف این 
قسمت از بازار انجام شده و در برخی نقاط که از رطوبت 
آسیب جدی دیده بود، اقدامات پیشگیرانه و رفع نم صورت 

گرفته است.
ثابتی گفت: به محض استقرار پیمانکار جدید مرمت بنا، 
دفتــر نمایندگی میراث در داخل خود مجموعه مســتقر 
خواهد شــد که عاوه بر کاهش بروکراســی معمول و 
کاهش مراجعه مالکان، کســبه و پیمانکاران مجموعه به 
میراث، پاسخگویی سریع در همین مکان انجام و همین 
طور نظارت مستمر کارشناسان و ناظران در امر مرمت و 

احیای بنا به بهترین شــکل ممکن صورت پذیرد، و کار 
مرمت  نیز در کوتاهترین زمان به نتیجه مطلوب برسد.

وی افزود: با توجه به ســن بالای بنا، استفاده از مصالح 
ســاختمانی بسیار قدیمی و نشســت هایی که در برخی 
قســمتهای سازه های بنا وجود دارد، این بنا نیاز به پایش 
لحظه ای و مستمر و دقت بالا در مرمت دارد، لذا بخشی از 
تاخیر به وجود آمده نیز در همین جهت ایجاد شده است. 
ثابتی اظهار امیدواری کرد که با توجه به استقرار و رویکرد 
جهادی دولت جدید و عزم جــدی در مباحث مربوط به 
پروژه های ملی و مباحث رونق صنعت گردشــگری، به 
زودی شاهد گشایش بیشتر در امور مربوط به مرمت آثار 

ملی و تاریخی باشیم.
کارشناس ایمنی شهرداری منطقه ثامن نیز در حاشیه این 
بازدید افزود: استحکام بخشی بنا و تامین ایمنی شهروندان، 
اولویت اصلی در اجرای پروژه احیا و مرمت سرای عزیزالله 

اف است.
حمید سرابی خاطرنشان کرد: یکی از معضات جدی در 
ارتباط با ســازه فعلی، آسیب دیدن جداره های بنا با نفوذ 
فاضاب به داخل ســاختمان اســت و برای این منظور 

به زودی با اســتقرار سرویس بهداشتی موقت در قسمت 
بیرونی و مسدودکردن سرویس های بهداشتی موجود در 
محوطه مجتمع تا پایان مرمت و رفع مشــکل آن اقدام 

خواهد شد.
وی افزود: در حال حاضر طبق بررســی کارشناسان فنی 
شهرداری منطقه ثامن، جداره بیرونی ساختمان وضعیت 
مناسبی به لحاظ سازه ای ندارد و از طرفی عملیات اجرایی 
نیز با شدت بیشتری آغاز خواهد شد، لذا به منظور تامین 
ایمنی شــهروندان پیشنهاد شد که قسمت انتهایی مسیر 
کوچه عسکریه که تردد خودرو در آن ممکن است سبب 
وارد آمدن لرزش ها و فشار مضاعف به سازه ناپایدار فعلی 
شود، به طور موقت محدود و از تردد و پارک خودرو در این 
قسمت جلوگیری شــود که مراتب برای طرح در شورای 
حمل و نقل و ترافیک اعام و در صورت موافقت پلیس 

راهور، اجرا خواهد شد.
کارونســرای عزیزالله اف از بناهای تاریخی مشهد است 
که در ســال 130۷ به دستور حاج غام حسین مشهدی 
ســاخته شده اســت. این اثر تاریخی به شماره ۴030 در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

رئیــس کمیســیون برنامه، بودجــه  ، فناوری 
اطاعــات و منابع انســانی شــورای شــهر 
مشــهدمقدس گفــت: امضاهــای طایی و 
گلوگاه هایی در مدیریت شــهری داریم که با 
تکیه بر هوشمندســازی برطرف و ســامت 
اداری مضاعف می شود.به گزارش صبح امروز 
حسین حسامی با تاکید بر اینکه هوشمندسازی 
باید منجر به حل مســائل شهر و شهروندان 
شود و در چنین شرایطی، کاربردی خواهد بود، 
اظهار داشت: فلســفه وجودی و شکل گیری 

مشــهدمقدس، کانون نوری به نام  اما م رضا)ع( اســت؛ این شــهر متعلق به عالم آل محمد)ص( بوده و لذا به 
عالمانه ترین شکل باید اداره شود.وی گفت: تحقق مدیریت عالمانه در گرو قدم برداشتن به سمت هوشمندسازی 
اســت؛ البته گاه هوشمندســازی با الکترونیکی و مکانیزه کردن کارها اشــتباه گرفته می شود.حسامی ترویج 
تفکر هوشمندســازی بین مدیران شــهری، شهروندان و تمام ذی نفعان شــهر را لازمه ساری و جاری کردن 
هوشمندسازی دانست و تصریح کرد: در چنین شرایطی است که می توان مدعی اجرایی کردن هوشمندسازی 
بود درغیر اینصورت صرفا به  عنوان شــعار می ماند.رئیس کمیســیون برنامه، بودجه  ، فناوری اطاعات و منابع 
انسانی شورای شهر مشهدمقدس با تاکید بر اینکه هوشمندسازی باید به یک نهضت تبدیل شود، گفت: شهر 
زمانی هوشمند می شود که مدیران آن هوشمند فکر کنند، هوشمندسازی در متن زندگی مردم اثر بگذارد و این 
اثرگذاری برای شهروندان ملموس باشد.حسامی با اشاره به »شهر الکترونیک« که سال ها قبل در مشهدمقدس 
آغاز شد و اولین اتوماسیون اداری در شهرداری شکل گرفت، افزود: مدیریت شهری مشهد جزو اولین شهرهای 

کشور بود که در این عرصه گام برداشت ولی هنوز هم با پاسخگویی الکترونیکی به شهروندان فاصله داریم.
هوشمندسازی نیازمند عزم جدی تمامی دستگاه هاست

وی خاطرنشــان کرد: در شهرداری مشــهد 55 فرآیند برای شهروند داریم که ارائه هوشمند این خدمات باید 
در اولویت شــهرداری قرار گیرد؛ این هوشمندسازی ســبب افزایش دقت، سرعت و تسهیل و اطمینان خاطر 

شهروندان می شود و یکی از هدف گذاری های ما در این دوره همین فرآیندهای یاد شده است.
حسامی با تاکید بر اینکه هوشمندسازی نیازمند عزم جدی تمامی دستگاه هاست، گفت: خیلی از اتفاقات سطح 
شهر تنها محدود به شهرداری نیست؛ به عنوان مثال در بحث فرآیند اخذ پروانه و پایانکار دستگاه های مختلفی 
دخیل هســتند که آنها هم باید در جهت هوشمندسازی گام بردارند.وی با بیان اینکه مدیریت شهری نیازمند 
تعامل و همکاری شــرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها و ... برای حل مشکات است، افزود: کارخانه بستر 
مناسبی برای تبادل تجربه مجموعه های یاد شده است و شهرداری نیز باید نیازهای خود در این فضا مطرح تا 

راه حل مناسب را از قبل ایده پردازی شرکت های دانش بنیان و ... دریافت کند.
یکپارچه سازی یکی از مهمترین مولفه های هوشمندسازی است

عضو هیات رئیسه شــورای اسامی شهر مشهدمقدس، هوشمندسازی را یکی از سیاست های اصلی شورای 
ششم عنوان کرد و گفت: هوشمندسازی از این رو برای ما حائز اهمیت است چراکه موجب کاهش هزینه ها، 

افزایش کیفیت پاسخگویی، شفافیت و رضایت شهروندان می شود.

سخنگوی شــورای اسامی شهر 
ششم  شورای  گفت:  مشهدمقدس 
برای  رفاهــی  در حــوزه خدمات 
پرسنل آتش نشانی نگاه وسیعی دارد 
و برای هرگونــه برنامه ای در این 

حوزه کمک خواهد کرد.
موسی الرضا حاجی بگلو در مراسم 
تودیع و معارفه مدیر عامل سازمان 
آتش نشانی مشــهد ضمن تبریک 
ایام فرارســیدن ماه ربیــع الاول 
اظهار کرد: شهردار مشهد در حوزه 
تغییرات در شــهرداری به صورت 
هوشــمندانه عمل کرده و تغییرات 

جناحی و جریانی نبوده اســت.حاجی بگلو ادامه داد: این یک ظرفیت برای شهر است که متخصصین در جای 
خودشان قرار گیرند؛ همچنین نعمتی، مدیرعامل سابق سازمان آتش نشانی نیز با سابقه بسیار خوب و مدیریت 

کارآمد قطعا در جای دیگر به خدمت رسانی مشغول و به پیشرفت شهر کمک خواهد کرد.
وی در خصوص تبدیل وضعیت پرســنل آتش نشــان تصریح کرد: یکی از بزرگترین مشکات مشهد حضور 
نیروهایی اســت که به هر دلیلی وارد مجموعه شهرداری شــده اند و با وجود 5 هزار پست تعریف شده، ما ۲8 

هزار نیرو داریم.
سخنگوی شورای اسامی شهر مشهدمقدس اضافه کرد: در خصوص پرسنل آتش نشانی نیز باید در حوزه تبدیل 

وضعیت پرسنل پیگیری های لازم صورت گیرد.
حاجی بگلو با بیان اینکه ســتاد فرماندهی ســازمان آتش نشانی کان شهر مشهد در شان این سازمان نیست، 
عنوان کرد: از آنجا که آتش  نشانان ما با تقدیم جان خودشان در میدان هستند در بحث معیشتی کارکنان سازمان 
نیز باید قدمی برداشته شود؛ همچنین شورای اسامی شهر مشهد برای این حوزه در هر اقدامی کمک خواهد 

کرد.
وی در خصوص بحث حقوق و دســتمزد کارکنان سازمان آتش نشانی نیز گفت: تفاوت حقوقی در بین پرسنل 
جدید و قدیمی سازمان وجود دارد که البته به صورت قانونی است ولی مشکاتی را بوجود می  آورد؛ در این رابطه 

امیدوارم راهکاری را پیدا کنیم که پرسنل حقوق های نزدیک بهم دریافت کنند.
ســخنگوی شــورای اســامی شــهر مشــهدمقدس با اشــاره به اینکه نباید بی انگیزگی در بین پرســنل 
ســازمان شــکل گیرد، بیان کــرد: ما باید به جایی برســیم که تمام مدیران  آتش  نشــانی کان شــهر ها از 
 مشــهد تامین شــوند چراکه ظرفیت و توانایی کارکنان  آتش نشــانی مشــهد تقریبا را در هیــچ جای ایران 

نمی بینیم.
وی در پایان گفت: اگر ما تمام تاش خودمان را انجام دهیم، پرســنل ســازمان نیز این موضوع را درک کرده 
و باانگیزه بیشــتری فعالیت می کنند؛ همچنین امیدوارم با کمک همه دســتگاه و جایگاه های قانونی موجود ، 

مشکات هرچه زودتر برطرف شود. ت
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انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ - قطر؛

تغییر ترکیب تیم ملی فوتبال ایران برای 
دیدار با کره جنوبی

ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال ایــران قصــد دارد ترکیــب تیــم خــود را بــرای بــازی بــا 
کــره جنوبــی در مرحلــه ســوم انتخابــی جــام جهانــی تغییــر بدهــد.

 تمرینــات تیــم ملــی فوتبــال ایــران پــس از پیــروزی یــک بــر صفــر مقابــل امــارات 
ادامــه دارد تــا شــاگردان دراگان اســکوچیچ بــرای بــازی بــا کــره جنوبــی در تهــران 

آمــاده شــوند.
ــکاوری خــود را در  ــن ری ــی روز گذشــته تمری ــران در حال ــال ای ــی پوشــان فوتب مل
تهــران پشــت ســر گذاشــتند کــه طبــق نظــر ســرمربی، بازیکنــان ذخیــره در دیــدار 
بــا امــارات تمریــن کامــل تاکتیکــی را پشــت ســر گذاشــتند و ســایر اعضــای تیــم 

بــه اســتراحت پرداختنــد.
شــیوه بــازی تیــم ملــی ایــران مقابــل امــارات بــا وجــود کســب ســومین پیــروزی در 
ســومین دیــدار بــازی گــروه A انتخابــی نهایــی جــام جهانــی قطــر باعــث شــده تــا 
اســکوچیچ جلســات متوالــی آنالیــز را بــا دســتیاران خــود داشــته باشــد و تصمیــم بــه 

ایجــاد تغییــر در ترکیــب تیــم ملــی بــرای بــازی بــا کــره جنوبــی بگیــرد.
اســکوچیچ قصــد دارد در روزهــای مانــده تــا بــازی بــا کــره جنوبــی روی تاکتیــک 
تیــم ملــی کار کنــد تــا بتوانــد بهتریــن سیســتم را بــرای ایــن دیــدار انتخــاب کنــد.
تیــم ملــی فوتبــال ایــران تنهــا در دیــدار نخســت خــود بــا ســوریه از شــیوه 3-1-
۲-۴ اســتفاده کــرد و توانســت در آن دیــدار بــا تــک گل علیرضــا جهانبخــش بــه 
پیــروزی برســد. ایــن تیــم ســپس در جریــان بــرد ســه بــر صفــر مقابــل عــراق بــه 

۲-۴-۴ روی آورد و در دیــدار بــا امــارات نیــز از همیــن شــیوه اســتفاده کــرد.
ــره  ــل ک ــاری مقاب ــه ج ــنبه هفت ــه ش ــاعت 1۷ س ــران س ــال ای ــان فوتب ــی پوش مل

ــد. ــازی می کن ــگاه آزادی ب ــی در ورزش جنوب

اعلام آمادگی شفاهی بود؟

ابهامات نامه ایران به فیفا برای میزبانی 
جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال

بــا وجــود اینکــه اعــام شــده بــود فدراســیون فوتبــال ایــران بــرای گرفتــن میزبانــی 
ــن  ــی در ای ــتد، ابهامات ــه می فرس ــا نام ــرای فیف ــال ب ــی ۲0۲۴ فوتس ــام جهان ج

خصــوص وجــود دارد.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، روز دهــم مهرمــاه بــود کــه حســین شــمس ســرمربی 
پیشــین تیــم ملــی فوتســال ایــران در یــک برنامــه زنــده تلویزیونــی اعــام کــرد 
ــاز  ــال آغ ــی ۲0۲۴ فوتس ــام جهان ــی ج ــن میزبان ــرای گرفت ــش را ب ــران اقدامات ای

کــرده اســت.
شــمس در ایــن برنامــه گفــت: »فدراســیون امــروز نامــه اش را بــه اینفانتینــو )رئیــس 

فیفــا( می دهــد. مراکــش و آمریــکا هــم درخواســت میزبانــی داده انــد.«
ایــن خبــر کــه همزمــان بــا برگــزاری مراحــل پایانــی جــام جهانــی ۲0۲1 لیتوانــی 
منتشــر شــد، نــه تنهــا در ایــران بلکــه در بعضــی از کشــورهای دیگــر جهــان هــم 
بازتــاب داشــت و از ایــران بــه عنــوان یکــی از گزینه هــای میزبانــی نــام بــرده شــد.

فیفــا طبــق روال معمــول، بــرای اعطــای میزبانــی جــام جهانــی ابتــدا نامــه ای بــه 
ــه صــورت رســمی و  ــا آمادگــی آنهــا را ب ــد ت فدراســیون های عضــو ارســال می کن

کتبــی دریافــت کنــد.
این در حالی است که این نامه هنوز از فیفا به ایران ارسال نشده است.

ــد  ــگار مهــر، ضمــن تایی ــا خبرن ــال در گفتگــو ب یکــی از اعضــای فدراســیون فوتب
ایــن خبــر، تاکیــد کــرد کــه ابتــدا فیفــا بایــد ایــن نامــه را بــه فدراســیون ارســال 
کنــد و ســپس درخواســت میزبانــی بــه صــورت رســمی مطــرح شــود کــه تاکنــون 

چنیــن اتفاقــی رخ نــداده اســت.
فدراســیون فوتبــال ایــران بعــد از جــام جهانــی ۲16 کلمبیــا قصــد داشــت میزبانــی 
مســابقات ســال ۲0۲0 را بگیــرد امــا فیفــا در نهایــت در ســال ۲018 میزبانــی ایــن 

ــی داد. ــه کشــور لیتوان رقابت هــا را ب

سرپرست معاونت فرهنگی و توسعه 
ورزش همگانی معرفی شد

وزیــر ورزش و جوانــان طــی حکمــی ســینا کلهــر را بــه عنــوان سرپرســت معانــت 
فرهنگــی و توســعه ورزش همگانــی منصــوب کــرد.

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، در ششــمین جلســه شــورای معاونیــن وزارت ورزش 
ــی  ــی حکم ــر ورزش ط ــجادی وزی ــیدحمید س ــد س ــزار ش ــنبه برگ ــروز ش ــه ام ک
ســینا کلهــر را بــه عنــوان سرپرســت معاونــت فرهنگــی و توســعه ورزش همگانــی 

منصــوب کــرد.
ــوان  ــه عن ــدی، وی ب ــد احم ــات عبدالحمی ــر از زحم ــن تقدی ــه ضم ــن جلس در ای

ــد. ــوب ش ــر ورزش منص ــاور وزی مش

مهار سردار آزمون و مهدی طارمی با 
»مدافع هیولا«!

ــابقات  ــی در مس ــره جنوب ــران و ک ــال ای ــی فوتب ــای مل ــدار تیم ه ــتانه دی در آس
ــف  ــم حری ــه تی ــران دغدغ ــان ای ــودن مهاجم ــی ب ــی، فیزیک ــام جهان ــی ج انتخاب

ــت. اس
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، تیــم ملــی فوتبــال کــره جنوبــی روز ســه شــنبه ایــن 
ــران اســت؛  هفتــه در دیــداری حســاس در ورزشــگاه آزادی میهمــان تیــم ملــی ای
ــاز در  ــادی دارد و کســب ســه امتی ــت زی ــم اهمی ــرای هــر دو تی مســابقه ای کــه ب
ــی ۲0۲۲  ــی جــام جهان ــه رقابت هــای انتخاب ــر را در ادام ــم برت ــد کار تی آن می توان

راحــت تــر کنــد.
کُــره ای هــا در هفته هــای اخیــر از مســائل مختلفــی بــه عنــوان مشــکات احتمالــی 
ــا  ــد؛ از ارتفــاع بــالای ایــن شــهر گرفتــه ت تیــم کشورشــان در تهــران یــاد کرده ان

فضــای رعــب آور ورزشــگاه آزادی و مســافت طولانــی تــا ایــران.
رســانه های ایــن کشــور عــاوه بــر ایــن، بــه مســائل فنــی هــم توجــه دارنــد و در 
آســتانه مســابقه دو تیــم بــه ارائــه راهــکاری بــرای مهــار مهاجمــان فیزیکــی ایــران 

از جملــه ســردار آزمــون و مهــدی طارمــی پرداخته انــد.
ــگاه  ــی در ورزش ــره جنوب ــای ک ــم نبردن ه ــه طلس ــاره ب ــا اش ــایت »osen« ب س
آزادی برابــر ایــران، نوشــت: »ایــران مهاجمانــی دارد کــه در فوتبــال اروپــا هســتند 
از جملــه ســردار آزمــون )۲6 ســاله - زنیــت(، مهــدی طارمــی )۲۹ ســاله - پورتــو( 
و علیرضــا جهانبخــش )۲8 ســاله - فاینــورد( آزمــون در بــازی ایــران مقابــل امــارات 
پنالتــی از دســت داد در حالــی کــه طارمــی گل پیــروزی را بــه ثمــر رســاند. بــه طــور 
ســنتی، مهاجمــان ایــران از نظــر فیزیکــی برتــر هســتند و در بــازی هوایــی مهــارت 
دارنــد. کــره کــه از نظــر قــدرت بدنــی در آســیا عقــب نیســت، در بــازی بــا ایــران 

تمایــل زیــادی بــه مبــارزه دارد.«
ایــن ســایت در ادامــه نوشــت: »بــا ایــن حــال در کــره کیــم میــن جائــه »مدافــع 
ــی  ــی جنگندگ ــه توانای ــن جائ ــم می ــا ســوریه، کی ــدار ب ــود دارد. در دی ــولا« وج هی
ــه  ــم کــه بازیکــن فنرباغچــه ترکی ــا حضــور کی ــاده خــود را نشــان داد. ب ــوق الع ف

ــران هــم اطمینــان بخــش اســت.« ــا ای ــازی ب اســت، ب

کامرانیفر:برایحضورتماشاگرمنتظرجوابفیفاهستیم
سرپرســت دبیرکلی فدراسیون فوتبال گفت:در تاریخ ۲1 
سپتامبر به فیفا ایمیل زدیم و برای حضور تماشاگران در 

بازی ایران و کره جنوبی اعام آمادگی کردیم.
به گزارش فارس، حسن کامرانی فر درباره اینکه آیا دیدار 
تیم ملی فوتبال کشــورمان مقابل کره جنوبی با حضور 
تماشاگر برگزار می شود یا خیر، اظهار داشت: در تاریخ ۲1 
ســپتامبر به فیفا ایمیل زدیم  و برای حضور تماشاگران 
در بازی ایران و کره جنوبی اعام آمادگی کردیم. گفتیم 
همزمان شرایط حضور تماشاگران را بررسی می کنیم. به 
این دلیل که به جز شرایطی که باید در زمان های عادی 
در نظر بگیریم، مجوزهای وزارت بهداشــت هم به دلیل 

شرایط کرونایی برای ما ماک است. 
وی افزود: در آن زمان تعداد فوتی های کرونا در کشورمان 
بالا بود، به این دلیل که می دانستیم روند خیلی خوبی در 
کشــور پیش می رود و بحث واکسیناسیون در کشورمان 
به خوبی در حال پیشــرفت است، به AFC و فیفا گفتیم 
وضعیت در کشــورمان در ۲0 روز آینده بهتر خواهد شد. 
در این مدت نامه های زیادی به وزارت بهداشــت ارسال 

کرده و رایزنی های زیادی انجام دادیم.
سرپرســت دبیرکلی فدراســیون فوتبال عنوان کرد:  بعد 

از ایمیل ما به فیفا از وزارت بهداشــت درخواست کردیم 
جزئیات حضور تماشــاگران را هم به مــا بگوید تا آن را 
به فیفا اعام کنیم. بعد از تأیید وزارت بهداشــت درباره 
شــرایط کرونایی و بهتر شدن وضعیت جزئیات را به فیفا 
اعام کردیم. پس از آن وزارت بهداشــت مجوز را صادر 
کرد. چند روز قبل این وضعیت مشخص شد اما از آنجایی 
که در بحث کرونا صرفاً نظر وزارت بهداشــت مهم است 
ابتدا تعداد کمتری به تماشاگر مجوز دادند اما در ادامه به 
این تعداد اضافه شد. مجوز از طرف وزارت بهداشت صادر 

شد اما ما باید تمام شرایط را بسنجیم.
کامرانی فر خاطرنشــان کرد: در شرایطی که هنوز بحث 
حضور تماشــاگران در ورزشگاه قطعی نشده به این دلیل 
که پس از ۲ ســال آنها قرار اســت به ورزشــگاه بیایند 
استقبال زیادی از دیدار کره جنوبی و ایران به عمل آمده 
است. جلساتی با ارکان مختلف برای تصمیم گیری برای 
حضور تماشاگران برگزار کردیم. امروز هم جلسه سنگین 
و طولانــی داشــتیم همانگونه که همــه می دانیم فیفا 
نگاهش بر این اســت که فوتبال ما درگیر بحث تبعیض 
نژاد و ســایر مسائل شده. جزئیات را به فیفا اعام کردیم 
اما هنوز جواب قطعی به ما نداده اند.  بلیت فروشــی این 

مسابقه هم طبق فرمت AFC انجام می شود و این فرمت 
را قباً برای ما ارسال کردند. 

وی افــزود: برخی کارها انجام شــده اما مقداری نگران 
هســتیم به این دلیل کــه به تازگی پیــک کرونا کمتر 
شده اســت جدا از آنچه در ســایت اعام می شود برای 
خرید بلیت تقاضا داشته باشد. امکان دارد نتوانیم در این 
وضعیت آنگونه که شاید و باید پروتکل ها را رعایت کنیم. 
به همین دلیل حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی هنوز 

قطعی نشده و فیفا هم جواب قطعی به ما نداده است.
سرپرست دبیرکلی فدراســیون تاکید کرد: باید فرم هایی 
را برای فیفا ارســال می کردیم امــا باز هم جواب قطعی 
نداده اند که می توانیم بازی را با تماشــاگران برگزار کنیم 

یا خیر.
کامرانی فر ادامه داد: تمام کارهایی که مربوط به کســب 
مجوز از وزارت بهداشــت بوده انجام شده اما دوستان ما 
در این وزارتخانه و برخی مســئولان فدراســیون فوتبال 
بحث های مربوط به رعایت پروتکل ها را بررسی کردند و 
قرار شــد تمام افرادی که قصد دارند وارد ورزشگاه شوند 
باید ۲ دز واکســن زده باشــند. همچنین هر تماشاگری 
بخواهد تست PCR بدهد باید مبلغ بالایی را هزینه کند. 

شاید نتوان این کارها را ا نجام داد حدود یک هفته تا 10 
روز است مشغول بررسی این جزئیات هستیم اما قطعاً تا 
فردا نتیجه نهایی در مورد حضور تماشاگران در ورزشگاه 

از طرف فدراسیون فوتبال اعام خواهد شد.
کامرانی فر گفت: در این مدت فدراسیون فوتبال هیچ گونه 
کم کاری انجام نداده و تمام نامه نگاری ها صورت گرفته 
است. تمام ایمیل های ارسال شــده را به رسانه ها نشان 
می دهم. اولین نامه خود را روز 30 شهریور ارسال کردیم. 
می گویند باید 1۴ روز قبل به فیفا برای حضور تماشاگران 
نامه می زدیم اما از زمان ارسال اولین نامه ما بیش از 15 
روز گذشته اســت. به جای دو هفته ۲1 روز یا سه هفته 
نامه زودتر ارسال کرده ایم. تمام کارها از طرف فدراسیون 
فوتبال انجام شد.وی عنوان کرد: صادقانه بگویم چندین 
ایمیل به فیفا ارسال کرده و ۷ اکتبر هم بار دیگر نامه ای 
زدیم تــا در این مورد تعیین تکلیف شــود. قطعاً تا فردا 
حضور تماشاگران در ورزشگاه مشخص می شود. در این 
مدت هیچ ســهل انگاری از سوی فدراسیون انجام نشده 
امــا موضوع مهم برای ما این اســت که بتوانیم بهترین 
شــرایط را از لحاظ پروتکل ها برای حضور تماشاگران در 

ورزشگاه لحاظ کنیم.

 پایان انتظار 7 ساله با طلای ساروی و یوسفی

ایران سلطان فوق سنگین کشتی جهان
کشتی گیر دسته سنگین وزن کشورمان دومین 

طای فرنگی را در قهرمانی جهان کسب کرد.
یوسفی،  اکبر  علی  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
فرنگی کار جوان و سنگین وزن بابلی ایران که 
روز گذشته در مسابقات قهرمانی جهان درخشش 
تحسین برانگیزی داشت و قدرتمندانه فینالیست 
شد، برای کسب طای 130 کیلوگرم اسلو ۲0۲1 

مقابل زورابی گدخوری از روسیه قرار گرفت.
یوسفی روز جمعه پس از استراحت در دور اول، 
در دور دوم با نتیجه 6 بر 1 داوید اوواسپیان از 
ارمنستان را مغلوب کرد و سپس با نتیجه ۲ بر 1 
اسکار مارویک از نروژ را از پیش رو برداشت و 

راهی مرحله نیمه نهایی شد.
یوسفی با یک کشتی برتر، از میانه های مبارزه 

نفس حریف را برید و با تسلط برنده مبارزه شد.
در  کشورمان  کیلوگرم   130 دسته  گیر  کشتی 
دیدار نیمه نهایی با نتیجه ۲ بر 1 از سد یاسمانی 
آکوستا فرناندز دارنده مدال برنز جهان از شیلی 
گذشت و به دیدار فینال راه یافت. مبارزه او برای 
انگیزترین  هیجان  از  یکی  فینال،  به  رسیدن 
کشتی های ایران در اسلو بود و این کشتی گیر 
که قرار نبود به مسابقات جهانی اعزام شود و در 
روزهای پایانی به خاطر ابتای میرزازاده به کرونا 
جای او را گرفت، با صعود به فینال، شایستگی 

هایش را به اثبات رساند.
اولین فینالیست تاریخ سنگین وزن فرنگی ایران 
مدال  دارنده  گدخوری  مقابل  طا  کسب  برای 
دو  هر  که  شرایطی  در  گرفت.  قرار  اروپا  برنز 
بودند،  کرده  شروع  حمله  با  را  کار  گیر  کشتی 
کرد  اخطار  تقاضای  یوسفی  برای  وسط  داور 
کشتی  و  شده  امتیاز  اولین  صاحب  گدخوری  تا 
گیر ایران در خاک او بخوابد. مقاومت بی نظیر 
یوسفی مقابل تاش های ناتمام گدخوری برای 
داور  و  داد  نتیجه  خاک  در  بارانداز  فن  اجرای 
کشتی را سرپا اعام کرد. یک دقیقه پایانی وقت 
اول یک امتیاز برای یوسفی به همراه داشت که 
توانست پای حریف را به سختی از تشک بیرون 
ببرد. به این ترتیب دو کشتی گیر با نتیجه 1-1 

سه دقیقه نخست را به پایان رساندند.
های  تاش  برابر  در  یوسفی  نظیر  بی  مقاومت 
برنده  برگ  فن،  اجرای  برای  حریف  امان  بی 

پیروزی او بود
یوسفی وقت دوم را با حمله شروع کرده و یک 
دریافت  حریف  به  کاری  کم  اخطار  بابت  امتیاز 
ادامه داد و  پا به کار خود  او در حالت سر  کرد؛ 
با خارج کردن پای گدخوری از تشک کار را سه 
بر یک کرد. در شرایطی که حریف روس از نظر 
نفس کم آورده بود، یوسفی دو بار دیگر پای او 

بر یک شود.  نتیجه 5  تا  از تشک خارج کرد  را 
کشتی گیر کشورمان یک دقیقه پایانی مبارزه را 
به خوبی مدیریت کرد و توانست گدخوری را به 
زانو در آورده و صاحب طای 130 کیلوی اسلو 
۲0۲1 شود؛ به این ترتیب بعد از شکسته شدن 
یوسفی  جهانی،  در  ایران  فرنگی  طای  طلسم 
هم کسب  را  اسلو  جهانی  در  ایران  دوم  طای 
کرد تا مثل ساروی یک تندر از  جزینی خورده و 

با پرچم ایران دور افتخار بزند.
هفته  که  رسید  ایران  به  شرایطی  در  طا  این 
گذشته زارع توانسته بود در سنگین وزن کشتی 
آزاد، طای قهرمانی جهان را کسب کند. به این 
طای  دو  هر  تاریخ،  در  بار  اولین  برای  ترتیب 
زده  ایران  نام  به  جهان  قهرمانی  آزاد  و  فرنگی 

شد.
یک مازندرانی دیگر در اسلو بزرگی کرد؛
پایان انتظار 7 ساله با طلای ساروی 

ساروی با کسب طای اسلو ۲0۲1 به انتظار 
هفت ساله کشتی فرنگی ایران خاتمه داد.

محمدهادی  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
ساروی، کشتی گیر دسته ۹۷ کیلوگرم ایران 
بعد از برنزی که دو ماه پیش در توکیو گرفت 
به  را  خود  وزن  طای  تا  شد  اسلو  راهی 
فینالیست  برای  روز گذشته  او  بیاورد.  دست 
شدن مشکل خاصی نداشت و قدرتمندانه با 
برای  زوکه  حریف  خود  حریف  سه  شکست 

کسب طای قهرمانی جهانی ۲0۲1 شد.
دور  در  استراحت  از  پس  توانست  ساروی 
آرتور   ۴ بر   6 نتیجه  با  دوم  دور  در  نخست، 
از  اروپا  سال   ۲3 زیر  قهرمان  سارگسیان 
مرحله  در  سپس  او  کند  مغلوب  را  روسیه 
با نتیجه ۹ بر 1 گئورگی  یک چهارم نهایی 
ملیا از گرجستان را از پیش رو برداشت و به 
نماینده کشتی  یافت.  راه  نهایی  نیمه  مرحله 
فرنگی ایران در وزن ۹۷ کیلو، در نیمه نهایی 

مقابل نیکولوز کاخاشویلی دارنده مدال نقره 
اروپا از ایتالیا با نتیجه 5 بر صفر به پیروزی 
دست یافت و راهی دیدار فینال شد تا اولین 

فینالیست کشتی فرنگی ایران لقب بگیرد. 
هادی ساروی که برنز جهان و المپیک را در 
کارنامه دارد، امشب برای کسب طای اسلو 
قرار  مجارستان  از  زوکه  الکس  برابر   ۲0۲1
گرفت؛ کشتی گیر ۲1 ساله ای که با صعود 
به مرحله فینال، اولین طای جهانی خود را 

قطعی کرد.
در  حاضرین  ایران..ایران  تشویق  با  کشتی 
سالن شروع شد. در یک دقیقه نخست اتفاق 
به  امتیاز  اینکه یک  تا  نبودیم  خاصی شاهد 
حریف  روی  بیشتر  کردن  کار  بابت  ساروی 
داده شد. کشتی گیر کشورمان در خاک یک 
بارانداز زیبا روی زوکه اجرا کرد و دو امتیاز 
یک  در  کند.   0-3 را  نتیجه  تا  گرفت  دیگر 

را  ساروی  مقاومت  اول  وقت  پایانی  دقیقه 
مقابل تاش های بی ثمر کشتی گیر مجار 
امتیازی  زمان  این  در  زوکه  بودیم.  شاهد 
کسب نکرد تا کار در وقت اول با نتیجه 0-3 

به سود ساروی به پایان برسد.
زوکه  امان  بی  حمات  با  کشتی  دوم  وقت 
شروع شد. مقاومت ساروی در میان تشویق 
تماشاگران حاضر، قابل توجه بود. در خال 
با یک  بود که ساروی  همین حمات زوکه 
سریع،  کمرگیری  و  هنرمندانه  توی  دست 
بعد  روانه کرد؛  از تشک  بیرون  به  را  حریف 
از بازبینی طولانی مدت صحنه توسط هیئت 
بابت  ایران  گیر  کشتی  به  امتیازی  ژوری، 
این حرکت داده نشد. ثانیه هایی بعد از این 
کاری  کم  بابت  را  امتیاز  اولین  زوکه  اتفاق، 
ساروی دریافت کرده و کشتی گیر ایران در 
خاک او نشست؛ کشتی گیر مجار با مقاومت 
در  فن  اجرای  به  موفق  ساروی  قدرتمندانه 

خاک نشد تا نتیجه همان 3-1 بماند. 
کشتی  مدیریت  با  مبارزه  پایانی  دقیقه  یک 
به  سرشاخ  در  که  بود  همراه  کشورمان  گیر 
خوبی زوکه را مهار کرده بود. همین شرایط 
تا پایان ادامه داشت و کشتی گیر مازندرانی 
وزن ۹۷ کیلوگرم کشورمان بعد از درخشش 
طای  اولین  آزاد،  در  هایش  استانی  هم 

فرنگی را در اسلو به دست آورد.
از  که  آمد  دست  به  شرایطی  در  طا  این 
آخرین مدال طای  کشتی فرنگی ایران ۷ 
سال می گذشت؛ طایی که حمید سوریان 
بعد  بود.  کرده  کسب  را  آن   ۲01۴ سال  در 
طلسم  این  سرانجام  ساله   ۷ انتظار  یک  از 
اولین  به  توانست  ساروی  و  شد  شکسته 
ها  سال  از  بعد  ایران  فرنگی  کشتی  طایی 
تواند روحیه  این طا می  تبدیل شود؛ قطعا 
دیگر فینالیست های کشورمان را هم بالاتر 

برده و آنها را با اعتماد بنفس بالاتر و فشاری 
کمتر راهی تشک کند.

نفس ها حبس شد تا قهرمان المپیک به 
فینال جهانی برسد

کشتی  کیلوگرم   6۷ و   63 اوزان  نمایندگان 
راه  جهانی  مسابقات  فینال  به  ایران  فرنگی 
مدال  به  دستیابی  برای  فردا  تا  کردند  پیدا 
طای این رقابت ها به مصاف حریفان بروند.
میثم دلخانی در رقابت های وزن 63 کیلوگرم 
از  پس  جهان  قهرمانی  فرنگی  کشتی 
استراحت در دور نخست، در دور دوم مقابل 
دنیز منیکسه از آلمان با نتیجه ۹ بر صفر به 
مسابقات  بعدی  دور  راهی  و  رسید  پیروزی 
کیلوگرم   63 وزن  نماینده  دلخانی  شد.میثم 
تیم ملی فرنگی کشورمان در مبارزه بعدی به 
اوکراین رفت و در حالی  از  مصاف تمیروف 
که 3 بر یک عقب افتاده بود، با خاک کردن 
حریف به تساوی 3 - 3 رسید و با توجه به 

این  برنده  او  بود،  گرفته  را  آخر  امتیاز  اینکه 
کشتی شد و به نیمه نهایی راه یافت.

او در مبارزه نیمه نهایی در کمتر از دو دقیقه 
ممداف از آذربایجان را با نتیجه ۹ بر صفر از 
دلخانی  شد.  فینالیست  و  برداشت  رو  پیش 
در فینال با آبولادزه گرجستانی مبارزه خواهد 

کرد.
گرایی چهارمین فینالیست کشتی فرنگی 

ایران در اسلو
 ۲0۲0 المپیک  قهرمان  گرایی  محمدرضا 
توکیو در مبارزه اولش در وزن 6۷ کیلوگرم 
تسوچیکا  با   ۲0۲1 جهانی  مسابقات 
شیمویامادا قهرمان آسیا از ژاپن کشتی گرفت 
و در حالی که به نظر می رسید او کار خیلی 
سختی مقابل این حریف نداشته باشد، اما 6  
بر یک از حریف عقب افتاد. قهرمان المپیک 
موقع  به  و  داد  ادامه  را  کشتی  هوشیارانه 
حریف را به پل زده و ضربه فنی کرد. در این 
درخواست  ملی  تیم  فنی  کادر  بار  دو  مبارزه 
و  کرد  مخالفت  گرایی  رضا  اما  داد،  چلنج 

بازبینی فیلم اتفاق نیفتاد.
براساس این گزارش، گرایی در ادامه حسام 
در  را  جوانان جهان جهان  قهرمان  جعفراف 
کمتر از دو دقیقه با کنده  فرنگی های زیبا و 
بی نقصش با امتیاز عالی 11 بر صفر شکست 
توکیو  المپیک ۲0۲0  نهایی  نیمه  دیدار  داد. 
در  گرجستان  و  ایران  کشتی گیر  دو  برای 
جهانی ۲0۲1 تکرار شد و گرایی بار دیگر به 

مصاف راماز زوئیدزه گرجستانی رفت.
مثل  توکیو  المپیک  در  ایران  طایی کشتی 
مبارزه با حریف ژاپنی باز هم امتیاز زیادی از 
حریف عقب افتاد و نتیجه کشتی 5 بر یک 
شد، اما تاش او در ثانیه های آخر کشتی را 
امتیاز آخر  اینکه  با توجه به  6 - 6 کرد که 
به گرایی رسیده بود، او برنده کشتی می شد. 
سرمربی گرجستان در ادامه درخواست چلنچ 
امتیاز  یک  و  نشد  واقع  قبول  مورد  که  داد 
او  و  داده  گرایی  محمدرضا  به  نیز  دیگر 

فینالیست شد.
ساروی،  محمدهادی  از  بعد  و  ترتیب  بدین 
علی اکبر یوسفی و میثم دلخانی، محمدرضا 
در  ایران  کشتی  فینالیست  چهارمین  گرایی 

پیکارهای جهانی ۲0۲1 اسلوی نروژ شد.
طاهری از دور رقابت ها حذف شد

مرحله  در  دانمارکی  کشتی گیر  شکست  با 
نیمه نهایی وزن 8۷ کیلوگرم کشتی فرنگی 
دور  از  طاهری  رامین  جهان،  قهرمانی 

رقابت ها حذف شد.

علی اکبر یوسفی، قهرمان سنگین وزن کشتی فرنگی جهان مدالش 
را به مادرش تقدیم کرد و گفت: می دانم او امشــب خوشحال ترین 

زن جهان است.
علی اکبر یوسفی که با شکست کشــتی گیر روس به مدال طای 
وزن 130 کیلوگرم مسابقات قهرمانی جهان رسید و کشتی فرنگی 
ایران برای اولین بار صاحب مدال طای سنگین وزن جهان کرد، 
در مورد تاریخ ســازی اش در اســلو گفت: اولین نفری بودم که در 
کشــتی فرنگی ایــران صاحب مدال طا شــدم، البته مدال قبلی 
هم دســت هم باشگاهی ام بشیر باباجان زاده بود. خوشحالم جا پای 

الگوی کشــتی ام گذاشــتم. امیدوارم دوباره چنین مدال هایی را به 
مردم هدیه دهم.

وی در مورد تشــویق بی امان تماشــاگران ایرانی حاضر در سالن 
تأکید کرد: تماشاگران واقعاً به ما انرژی دادند. دست تک تک آنها را 

می بوسم و امیدوارم در میدان های بعدی هم مدال بگیرم.
یوسفی درباره احساسش بعد از کسب مدال طای قهرمانی جهان 
گفت: حس خیلی خوبی دارم، بیشتر از همه این خوشحالم می کند 
که توانســتم مادرم را شادترین زن روی کره زمین کنم. مدالم را با 

افتخار به او تقدیم می کنم.

یوسفی:مادرمامشبخوشحالترینزنجهاناست؛مدالمرابهاوتقدیممیکنم
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

امیرعبداللهیان: با طالبان در ارتباطیم
وزیر امور خارجه کشــورمان پس از ورود به دمشق، در محل کاخ 
ریاست جمهوری سوریه با بشار اسد رئیس جمهور این کشور دیدار 
و در خصــوص گســترش روابط دوجانبه و تحــولات منطقه ای و 
موضوعات بیــن المللی گفت وگو نمود. در ایــن ماقات تقویت و 
تعمیق هر چه بیشــتر مناسبات دوجانبه میان دو کشور مورد تاکید 
قرار گرفت. همچنین در خصوص تحولات افغانستان یمن و عراق 
و سوریه تبادل نظر شد. وزیر خارجه کشورمان، تماس های گسترده 
میان مقامات عالی دو کشــور را نشانگر عمق روابط میان ایران و 
ســوریه خواند و پیروزی های سیاسی، بین المللی و میدانی سوریه 
را تبریک گفت و اظهار داشــت: فضای دیپلماتیک در نشست های 
اخیر مجمع عمومی ســازمان ملل نشانگر آن بود که اوضاع به نفع 
ســوریه تغییر کرده اســت. امیر عبداللهیان ضمن تشریح سیاست 
جمهوری اســامی ایران در قبال تحولات افغانستان اظهار داشت: 
ما با همه طرف ها در افغانســتان از جمله طالبان در ارتباط هستیم 

و آنها را دعوت به تشکیل دولت فراگیر می کنیم.

واکنش رئیس سازمان زندان ها به خبر درگیری در  زندان 
تهران بزرگ

محمد مهدی حاج محمدی، رئیس ســازمان زندان ها در توییتر نوشــت: 
 درخصوص خبــر غیردقیق درگیری در  زندان تهــران بزرگ، همین بس 
که، زندان محفل فرهیختگان نیست، بلکه محفل مجرمان است. با وجود 
کنترل ها، اختاف و تنش بین آنها دور از انتظار نیســت. او اضافه کرد: در 
بند مجرمین امنیتی، برای مراقبــت و رعایت بهتر تفکیک و طبقه بندی، 

بیش از 50 درصد ظرفیت خالی و زندانی دیگری حضور ندارد.

احتمال بدون تماشاگر شدن بازی ایران- کره جنوبی به خاطر 
AFC عدم نامه نگاری فدراسیون با

احتمال اینکه دیدار ایران و کره جنوبی بدون حضور تماشاگر برگزار 
شود، زیاد اســت. تیم ملی فوتبال ایران روز سه شنبه هفته جاری 
در یکی از حســاس ترین دیدارهای خــود در مقدماتی جام جهانی 
قطر میزبان کره جنوبی اســت. مسابقه ای که پیروزی در آن برای 
تیم ملی ایران به معنی ایجاد فاصله زیاد در صدر جدول رده بندی 
گروهش و بالا بردن شــانس خود برای صعود به جام جهانی است. 
بر اساس قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا، هر کشوری که بخواهد 
بازی هایش را در شــرایط خاص کرونایی با حضور تماشاگر برگزار 
کند، بایــد نامه نگاری لازم در این خصــوص را چهارده روز قبل 
بــا AFC انجام بدهد و البته نحوه حضور تماشــاگرانی که دو دوز 
واکســن کرونا زده اند باید مشخص شود. جالب اینکه تا این لحظه 
فدراسیون فوتبال ایران، هیچ اقدامی برای نامه نگاری درباره حضور 
تماشــاگران با AFC نداشــته و به همین دلیل، به احتمال فراوان 
دیدار روز سه شــنبه بدون حضور تماشاگر برگزار می شود./ورزش 

سه

افزایش ۶0 تا 107 درصدی قیمت محصولات لبنی در یک 
ماه گذشته

در ماه گذشته شش محصول لبنی روند افزایشی قیمت را طی کرده 
و بین 61 تا بیش از 10۷ درصد گران شــده اند که بالاترین میزان 
افزایش قیمت مربوط به کره اســت. افزایش قیمت لبنیات در ماه 
های اخیر در شــرایطی ثبت شد که بعد از اما و اگرهای بسیار طی 
روزهای گذشته انجمن صنایع فراورده های لبنی گفته بود که قرار 
است از امروز همزمان با 1۷ مهرماه قیمت چند قلم از جمله ماست، 
پنیر و شــیر تا 10 درصد کاهش داشته باشد. این وعده که هنوز در 
ابهام قرار دارد، در حالی اســت که بررسی تازه ترین گزارش مرکز 
آمار ایران در رابطه بــا وضعیت قیمت بیش از 50 قلم خوراکی در 
شهریورماه نشــان می دهد که محصولات لبنی جزو اقام با تورم 

بالا بوده اند./ایسنا

رئیسی به سوال تفاوت کیفیت موشک ها و خودروهای داخلی 
پاسخ داد

سید ابراهیم رئیسی شامگاه جمعه در نشست شورای اداری بوشهر 
اظهار داشت: دولت واقف به این است که وضعیت در استان بوشهر 
مناسب نیســت و حتماً باید چهره اســتان با فقر و نداشتن همراه 
نمی بود که امروز موجب رنج مردم نشود. رئیس جمهور با بیان اینکه 
اولین تحول در نوع شناخت است، افزود: وضع موجود را باید تغییر 
داد و برای این کار باید گزارش شناخت داشت که اتفاق نظر داشته 
باشــیم که باید حرکت به ســوی نقطه مطلوب کرد که این حرکت 
نیازمند اقدامات جهادی اســت. نقش مهم، محوری و تعیین کننده 
مربوط به یک مدیر تحول آفرین اســت. وی با بیان اینکه دومین و 
سومین گام تحول نهادی و تحول در فرایندهاست، گفت: برخی از 
فرایندهای موجود، پیچیده هســت و مردم را در بوروکراسی اداری 
ســرگردان می کند. رئیس جمهور گفت: بیشترین تحریم های ما در 
صنعت نظامی و هســته ای بوده اما بیشترین توفیقات را داشته ایم 
چون جهــادی عمل کرده ایم و انگیزه تحول در آن وجود داشــته 
است. بعضی می گویند، چرا شما موشک می سازید، ولی در صنعت 
خودروسای مشکل دارید؟ چون ما تکنولوژی صنعت موشکی را در 

صنعت خودروسازی سرازیر نکردیم.

آقای دبیر! عزیزم دقت کن
عصرایران؛ مصطفی داننده- حال مردم با کشتی خوب است. قطعا 
در این شادی، علیرضا دبیر؛ قهرمان سابق کشتی المپیک و جهان 
که حالا رئیس فدراسیون است، نقش بسزایی دارد. او یک کادر فنی 
کاربلد را انتخاب کرد. تدارک خوبی برای تیم ملی دید و حاصل این 

دو تصمیم، مدال های خوش رنگی بود که در نروژ دیدم.
در ایــن بین، دبیــر جمله ای به زبان راند که برخــی از ایرانی ها را 
رنجاند. او در حالی که داشــت به کشتی گیران ایرانی روحیه می داد 
از حســن یزدانی مثل آورد و گفت: »دیدید با طای یزدانی چقدر 

بچه  شیعه ها خوشحال شدند، شما هم همه توانتان را بگذارید تا دل 
مردم را شــاد کنید.« بعد از پحش شــدن این صحبت ها در فضای 
مجازی، ایرانی هایی که شــیعه نیستند لب به گایه گشودند که به 
خدا ما هم از برد حسن یزدانی در مسابقات جهانی خوشحال شدیم.

راســت هم می گویند. لحظاتــی که یزدانی و حریــف آمریکایی، 
پنجه در پنجه بودند ، همه ایرانی ها دســت به دعا برداشته بودند. 
شیعه، ســنی ،مســیحی و ... در کنار هم برای پیروزی این پلنگ 
مازندران دعــا کردند. یزدانی کاری کرد کــه همه ایرانی ها بدون 
عایق سیاســی و مذهبی، برای لحظاتــی روی زمین نبودند.همه 
کسانی که در این جغرافیا زیســت می کنند یا چمدان ها را بسته و 
مهاجرت کرده اند، ایرانی هســتند و ورزشــکاران ما باید برای شاد 

کردن دل شان از جان مایه بگذارند.
می دانم که علیرضا دبیر، منظور خاصی نداشته و جمله ای به ذهنش 
آمده و به زبان آورده اســت و قطعا نمی خواسته که سنی، مسیحی 
و کلیمی را از لذت برد یزدانی محروم کند یا ایرانی ها را به شیعه و 
غیر شیعه تبدیل کند. یکی از افتخارات ما این است که در کنار هم 
زیر پرچم ایران زندگی می کنیم. اســاس ورزش بر صلح و نزدیک 
سازی سایق مختلف به یکدیگر است.سردار آزمون را ببینید؛ چقدر 
با گل های او خوشــحال شدیم. شــاید خیلی ها ندانند اما او از اهل 
تســنن است. یا فرهاد قائمی که در ســال ها در والیبال در مردم را 
با ســرویس های نابش شاد کرد. آیا آنها فقط دل اهل سنت را شاد 
کردنــد؟ نه، همه با هم ذوق کردیم.مگر نــه اینکه در دوران دفاع 
مقدس بسیاری از شــهدای ما از اهل سنت، مسیحیان و کلیمیان 
بودند؟مواظب کلماتی که به کار می بریم باشــیم. همه ما مثل هم 
نیســتیم. ممکن اســت جمله ای از زبان مان خارج شود که در آن 
منظور خاصی نباشــد اما زمینه ساز رنجش برخی شود.علیرضا دبیر 
و امثــال او باید بدانند که وقتــی در جایگاهی قرار می گیرند که با 
مردم ایران ســروکار دارند، نباید از جمات و کلماتی استفاده کنند 

که زمینه ساز رنجش بخشی از جامعه شود.

اولین توئیت روحانی بعد از ریاست جمهوری؛ نمی توان 
سکوت کرد

حســن روحانی رئیس جمهور دولت های یازدهــم و دوازدهم به 
حمله تروریســتی روز گذشــته در قندوز واکنش نشــان داد.حسن 
روحانــی، رئیس جمهور دولت های یازدهــم و دوازدهم در توئیتی 
در واکنش به حمله تروریستی روز گذشته در قندوز نوشت:در برابر 
کشــتار بی رحمانه قندوز نمی توان سکوت کرد. تروریست هایی که 
خود را در پس شــعارهای افراطی دینی پنهان کرده اند، نه فقط به 
جان انســان ها، که نسبت به چهره رحمانی اسام جنایت می کنند. 

در شــرایط فعلی که گروه طالبان، حکومت را تصرف کرده اســت 
مسئولیت جان مردم افغانستان به عهده آن هاست.

ورود جدی مجلس به افزایش چند میلیونی قبوض برق/ 
مسئولان احضار شدند

تسنیم نوشت: عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسامی از 
حضور مســئولان وزارت نیرو در جلسه فردای این کمیسیون برای 
بررسی موضوع افزایش قبوض برق خبر داد.هادی بیگی نژاد عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی با اشاره به اعتراض مردم 
مبنی بر افزایش قبوض برق گفت: قرار اســت در جلســه فردای 
کمیسیون با حضور مسئولانی از وزارت نیرو موضوع افزایش قبوض 
برق برخی از مناطق بررســی و گزارش آن جهت بررسی در جلسه 

علنی تقدیم هیات رئیسه مجلس شود.
وی افزود: در جلسه فردا این مســئله افزایش قبوض برق بررسی 
می شــود و در صورتی که تخلفی شــده باشــد، پول مردم به آنها 
استرداد می شــود.عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان کرد: افزایش 
قیمت برق طبق روش پلکانی بایســتی اتفــاق می افتاد و مصوبه 
قانونی دارد و باید انجام می شــده اســت اما اینکه در مناطقی که 
افزایش قیمت رخ داده است به همان شیوه قانونی اجرا شده، جای 

سؤال دارد که در جلسه فردا این موضوع بررسی می شود.
بیگی نژاد اظهار داشت: بررسی مساله فوق نیاز به اسناد دارد، وزارت 
نیرو عنوان می کند که این مشترکین زیاد مصرف کرده اند لذا لازم 
اســت قبوض برق مشترکین بررسی شــود و ببینیم که این میزان 
مصــرف طبق آن منطقه زیاد بوده یا خیر! نماینده مایر در مجلس 
گفــت: البته زمانی که در منطقه ای ۷0 یا ۹0 درصد بیش از الگوی 
مصرف برق مصرف کرده اند این نشــان می دهد که الگوی مصرف 
در آن منطقه اشــکالی دارد که این موضوع هم در جلســه فردا با 
حضور مســئولان وزارت نیرو ارزیابی می شــود. گفتنی است اخیراً 
قبــوض برق چندمیلیونی برای برخی مشــترکین در برخی مناطق 
صادر شــده که همین باعث شــد نمایندگان در این باره در جلسه 

علنی به مسئولان مربوطه تذکراتی را بدهند.

پیش بینی علی نیکزاد درباره قیمت سیمان/ طرفدار اقتصاد 
دستوری نیستیم

باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: عضو کمیسیون عمران مجلس با 
تأکید بر اینکه از اقتصاد دستوری طرفداری نمی کنیم، گفت: درباره 
بررسی قیمت سیمان و فولاد، کار کارشناسی انجام شده است.علی 
نیکزاد عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسامی با تأکید بر 
اینکه از اقتصاد دستوری طرفداری نمی کنیم، گفت: درباره بررسی 

قیمت ســیمان و فولاد کار کارشناســی انجام شده و فاطمی امین 
وزیر صمت هم در جلسه با نمایندگان اظهار کرد که قیمت  این دو 
مصالح را متعادل خواهد کرد.وی با اشــاره به لزوم کاهش قیمت ها 
افــزود: وزیر صمــت کنونی بر خاف دو سرپرســت و وزیر دولت 
دوازدهم دربــاره تعیین تکلیف قیمت این مصالح قول داده و عمل 
کرده اســت که با کاهش قیمت ســیمان، طبیعتاً قیمت مؤلفه های 

دیگر و مرتبط با ساختمان نیز کاهش خواهد یافت.

واکنش شریعتمداری به اظهارات اخیر ظریف
مدیرمســئول روزنامه کیهان در انتقاد نسبت به تیم مذاکره کننده 
هسته ای دولت حسن روحانی نوشت: در تیم مذاکره کننده هسته ای 
تعدادی از عوامل دشــمن حضور داشــته و برای حریف جاسوسی 
می کرده انــد! ولی جنابان روحانی و ظریف حتی پس از بازداشــت 
برخی از آنها به حمایت از آنان ادامه دادند.حســین شــریعتمداری 
در تازه ترین یادداشت خود درباره اظهارت اخیر محمدجواد ظریف 
در کاب هاووس نوشــت: مشــکل تیم مذاکره کننده بسیار فراتر 
از وجود کلمه تعلیق در ســه یا چهار نقطــه از متن ضمیمه برجام 
و خــودداری یک عضــو مذاکره کننده از اعام آن اســت! در تیم 
مذاکره کننده هســته ای تعدادی از عوامل دشــمن حضور داشته و 
برای حریف جاسوســی می کرده اند! ولی جنابان روحانی و ظریف 
حتی پس از بازداشــت برخی از آنها به حمایت از آنان ادامه دادند. 
خســارت حضور آنها در تیم هسته ای محدود به سرپوش نهادنشان 
بر وجود کلمه تعلیق در ضمیمه برجام نیســت. حضور آنان در تیم 
هسته ای و بی توجهی جنابعالی به عملکرد آنها به منزله آن بود که 
آمریکا با عوامل و نیروهای خودش مذاکره می کرده است. به بیان 
دیگر ظاهراً ادای مذاکره را درمی آورده اســت! ولی در واقع، آنچه 

می خواسته را به آنها دیکته می کرده است!

یامین پور معاون وزیر ورزش و جوانان شد
ســید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در حکمی یامین پور را 
به عنوان معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان منصوب کرد. 
پیش از این محمدمهدی تندگویان این ســمت را بر عهده داشت. 
وحید یامین پور متولد 3 دی 135۹ در دزفول اســت. او پژوهشگر 
حوزه هنر اســامی، نویسنده و فعال رســانه ای است که به عنوان 
چهره هنر انقاب در سال ۹۹ برگزیده شد. یامین پور دانش آموخته 
کارشناسی ارشــد حقوق جزا و جرم شناسی از دانشگاه امام صادق 

و دارای دکترای همین رشته از دانشگاه علوم و تحقیقات است.

منبع: تابناک

ورود جدی مجلس به افزایش چند میلیونی قبوض برق/ افزایش ۶۰ تا ۱۰۷ درصدی قیمت محصولات لبنی در یک 
ماه گذشته/ واکنش شریعتمداری به اظهارات اخیر ظریف

5۱۱/۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 
3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و 1- برابـر رای شـماره 1۴0060306005005001 مورخ 
1۴00/06/۲۴  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای علـی ایمانـی فـرد فرزنـد 
محمـد نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 130/3۲ مترمربع از 
پـاک شـماره ۲۲۹ اصلـی واقـع در اراضـی بیـرم آباد بخـش ۲ حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانـم راضیـه نقیبـی فرزنـد محمـد محـرز 
گردیـده اسـت.۲- رای شـماره 1۴006030600500۴۹۹3 مـورخ 1۴00/06/۲۴ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای قاسـم سـلیمانی فرزنـد علـی نسـبت بـه 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۹۹/80 مترمربع از پاک شـماره 10۹ 
و 110 فرعـی از 13 اصلـی واقـع در اراضـی گـذر شـوری بخـش 1۲ حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علـی کاشـفیان فرزنـد محمـد 
اسـماعیل محرز گردیده اسـت. 3- برابـر رای شـماره 1۴006030600500۴۹6۷ 
مـورخ 1۴00/06/۲۴ هیـات اول موضـوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بامعـارض خانـم تهمینه حیـدری فرزند جواد 
نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۲11/55 مترمربـع از پاک 
شـماره 3۹6 فرعـی از ۲۲۴ اصلـی واقـع در اراضـی احمدآباد بخـش ۲ حوزه ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای ابوالحسـن کوچـک زاده فرزند 
علـی محـرز گردیـده اسـت. ۴- برابـر رای شـماره 1۴006030600500۴۹83 
مـورخ 1۴00/06/۲۴  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در 
واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بامعارض خانـم زهرا ایمانـی پور فرزند 
قاسـم نسـبت به ششـدانگ یکباب مغازه به مسـاحت 10۲/8۷ مترمربع از پاک 
شـماره 1۴1 فرعـی از ۲30 اصلـی واقـع در اراضـی حـاج کاظمی بخـش ۲ حوزه 
ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای مرتضـی بلبلـی محـرز 
گردیـده اسـت. 5- رای شـماره 1۴006030600500۴۹81 مـورخ 1۴00/06/۲۴ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای عقیـل عبداللهـی فرزند امیرمحمد نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب مغازه بـه مسـاحت ۷۴/۴0 مترمربـع از پاک شـماره 18۴ 
فرعـی از 3۷ اصلـی واقـع در اراضی کوشـک بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی خانـم محبوبـه علـی نـژاد محـرز گردیده اسـت. 6- 
برابـر رای شـماره 1۴006030600500۴۹۹۴ مـورخ 1۴00/06/۲۴ هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات 
مالکانـه و بامعـارض خانـم فرشـته تباشـیر فرزنـد علـی نسـبت بـه ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 1۹1/1۲ مترمربـع محل کل پاک شـماره 1015 
فرعـی از ۲31 اصلـی واقـع در اراضـی مرتضـی آبـاد بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانـم صغری سـوقندی فرزند حسـین محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بموجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهی در 
دونوبـت بـه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض بایـد ظرف مـدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به 
دادگاه نیسـت ./ ص. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۷/03 تاریخ انتشـار نوبت 

   1۴00/0۷/18 دوم 
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعییـن تکلیـف  قانـون  نامـه  آئیـن  قانـون و مـاده 13  آگهـی موضـوع مـاده 3 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مواد 
1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
رای شـماره 1۴0060306005005051 مـورخ  برابـر  مصـوب 13۹0/0۹/۲0 1- 
1۴00/06/۲۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی 
نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای جمشـید انتظـاری فرزند ابوالقاسـم 
نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 10۹/38 مترمربـع از پاک 
شـماره ۲50 فرعـی از ۲3۲ اصلـی واقـع در اراضـی نجـف ابـاد بخـش ۲ حـوزه 
ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غامعلـی پیرایـش فرزنـد 
اسـت. ۲- رای شـماره 1۴00603060050050۹6  محمدحسـن محـرز گردیـده 
مـورخ 1۴00/06/۲8 هیـات اول موضـوع مـاده یک قانـون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بامعارض آقـای عبدالخالق کاظمـی زاده فرزند 
نـوروز علـی نسـبت به ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۹0/۷5 مترمربع 
از پـاک شـماره 30 فرعـی از 15 اصلـی واقـع در اراضـی فـاروب رمـان بخش 5 
حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای محمدحسـین عارفخانی 
برابـر رای شـماره 1۴00603060050050۹۹ مـورخ  محـرز گردیـده اسـت. 3- 
1۴00/06/۲8 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی 
نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای حسـن پارسـا فرزند محمد نسـبت 
به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 8۷/60 مترمربع از پاک شـماره ۲۷۷ 
فرعـی از ۲31 اصلـی واقـع در اراضـی مرتضـی آبـاد بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانـم حوریـه حسـینیان محرز گردیده اسـت. 
 1۴0060306005005106 و   1۴00603060050050۹۷ شـماره  آرای  برابـر   -۴
مـورخ 1۴00/06/۲8 هیـات اول موضـوع مـاده یک قانـون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقایـان محمدرضـا محمدآبـادی 
فرزنـد علـی اکبـر و علـی اکبـر محمدآبادی فرزند حسـین هر کدام نسـبت به سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب صحن حیـاط از پاک شـماره ۹ فرعـی از یک 
اصلـی واقـع در اراضـی ده لانـه بخـش 1۲ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی خانـم انیـس سـامی محـرز گردیـده اسـت. 5- برابـر رای شـماره 
1۴006030600500505۹ مـورخ 1۴00/06/۲۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بامعـارض آقای 
حسـین حسـینی فرزنـد رحمـت الـه نسـبت بـه ششـدانگ یک بـاب سـاختمان به 
مسـاحت 11۲/56 مترمربـع از پاک شـماره ۲5 فرعی از 10 اصلـی واقع در اراضی 
گـذر جهـان آبـاد بخـش 1۲ حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی 
آقـای محمداسـماعیل فـرح بخشـیان فرزنـد حبیب محـرز گردیده اسـت. 6- رای 
شـماره 1۴0060306005005100 مـورخ 1۴00/06/۲8 هیـات اول موضـوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعارض 
آقـای ابوالفضـل جعفـری فرزند مرادعلی نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت ۲۴۷/8۷ مترمربـع از پاک شـماره ۲۷ فرعی از 15 اصلـی واقع در اراضی 
فـاروب رمـان بخـش 5 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی سـتاد 
اجرایـی فرمـان حضـرت امـام )ره( محرز گردیده اسـت. لـذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
ائیـن نامـه مربوطـه این اگهـی در دونوبت به فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه 
و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند 
معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت را به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیـت مانع از 
مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت ./ ص. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۷/03 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/0۷/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــمی ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی 
ــوع  ــات اول موض ــماره 1۴00603060۲100101۲ هی ــر رای ش . براب
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ــات  ــکن تصرف ــک بردس ــی مل ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس س
مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای عبــاس نشــاطی فرزنــد محمــود 
بــه شــماره شناســنامه 360 صــادره از بردســکن درششــدانگ یکبــاب 
ــاک ۹05  ــع قســمتی ازپ ــر مرب ــه مســاحت 133/۷3 مت ســاختمان ب
فرعــی از ۴  اصلــی واقــع درخراســان رضــوی بخــش ۴ حــوزه ثبــت 
ملــک بردســکن خریــداری ازمالــک رســمی فاطمــه قدیــری احــدی 
از ورثــه علــی قدیــری محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در 
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی  ــی کــه اشــخاص نســبت ب صورت
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی 
ــس  ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ب
ــراض،  ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری ــک م ــدت ی از اخــذ رســید، ظــرف م
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت 
ــراض طبــق  در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعت
مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ ن. تاریــخ انتشــار نوبــت 

ــت دوم: 1۴00/8/3 ــار نوب ــخ انتش اول: 1۴00/۷/18. تاری
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــمی ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون 
ــد  ــاختمانهای  فاق ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی
و   1۴00603060۲100101۴ شــماره  رای  برابــر   . رســمی  ســند 
1۴00603060۲1001013 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی ملــک بردســکن تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی 
ــنامه ۴۲  ــماره شناس ــه ش ــاس ب ــد عب ــاطی فرزن ــه نش ــم صدیق خان
صــادره از بردســکن نســبت بــه دو دانــگ و مصطفــی نشــاطی فرزنــد 
ــاختمان  ــاب س ــدانگ یکب ــگ از شش ــار دان ــه چه ــبت ب ــود نس محم
ــع قســمتی ازپــاک ۹05 فرعــی از ۴   ــه مســاحت1۷5/33 متــر مرب ب
اصلــی واقــع درخراســان رضــوی بخــش ۴ حــوزه ثبت ملک بردســکن 
ــی  ــه عل ــدی از ورث ــری اح ــه غدی ــمی فاطم ــک رس ــداری ازمال خری
غدیــری محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب 
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب در دو نوب
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه 
ــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای  ــم نماین ــی تقدی مراجــع قضای
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت 
صــادر خواهــد شــد./ ن. تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴00/۷/18. تاریــخ 

ــت دوم: 1۴00/8/3 ــار نوب انتش
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی

ــن  ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان آگهــی موضــوع م
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . 
برابــر رای شــماره 1۴00603060۲1000535 هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی ملــک بردســکن تصرفــات مالکانــه بامعــارض 
متقاضــی آقــای مهــدی همایونــی فرزنــد  براتعلــی بــه شــماره شناســنامه 
165۹۹ صــادره ازکاشــمر درششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت 
ــع  ــی واق ــع قســمتی ازپــاک 1153 فرعــی از ۴  اصل ــر مرب ۲۲۴/۲0مت
درخراســان رضــوی بخــش ۴ حــوزه ثبــت ملــک بردســکن خریــداری از 
مالــک رســمی ســکینه خاکپــور محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود 
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی  در صورتــی کــه اشــخاص نســبت ب
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
ــس از اخــذ  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م م
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت 
ــد. بدیهــی اســت در صــورت  ــم نماین ــه مراجــع قضایــی تقدی خــود را ب
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 
مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ ن. تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1۴00/۷/18. 

تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1۴00/8/3
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

آگهــی آراء هیــات حــل اختــلاف موضــوع مــاده یــک قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقد ســند رســمی

ــاد  ــون ی ــی قان ــه اجرای ــن نام ــاده 13آئی ــون و م ــاده 3 قان ــرای م در اج
ــات  ــان در هی ــمی ان ــا رس ــادی ی ــناد ع ــه اس ــرادی ک ــامی اف ــده اس ش
مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک بجنــورد مــورد رســیدگی و تائیــد 
قــرار گرفتــه جهــت اطــاع عمــوم در دونوبــت بــه فاصلــه 15روز در دو 
ــل  ــه شــرح ذی ــی ( ب ــی )کثیرالانتشــار و محل ــای ثبت نشــریه اگهــی ه

اگهــی مــی گــردد :
بخش یک بجنورد

ــه  ــی ب ــده ۲۴5۴ اصل ــاک  باقیمان ــازه از پ ــاب مغ ــدانگ یکب 1- شش
مســاحت 3۲/۹6 مربــع ابتیاعــی آقــای جــواد روحانــی از محــل مالکیــت 
رســمی مشــاعی متقاضــی و آقــای علــی نــوروزی بــه موجــب دادنامــه 
شــماره ۹60۹۹۷58۴0۷00813 مــورخ 13۹6/0۹/0۷ شــعبه هفتــم دادگاه 
ــر رای شــماره 1۴00-1۷۲6  ــورد  براب عمومــی حقوقــی شهرســتان بجن

ــه ۹۹-0088  ــه 1۴00/0۷/0۷ – کاس مورخ
ــخاص  ــاعی و اش ــن مش ــندگان و مالکی ــه فروش ــیله ب ــن وس ــذا بدی ل
ذینفــع در آرای اعــام شــده ابــاغ مــی گــردد چنانچــه اعتراضــی دارنــد 
بایــد از تاریــخ انتــار اگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق درمحــل تــا 
ــلیم و  ــک تس ــوع مل ــت محــل وق ــه اداره ثب ــود راب ــراض خ ــاه اعت دوم
رســید اخــذ نماینــد معترضیــن بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
ــل  ــی مح ــه دادگاه عموم ــت ب ــم دادخواس ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب اعت
ــل  ــل تحوی ــت مح ــه اداره ثب ــت ب ــم دادخواس ــی تقدی ــد و گواه نماین
ــا  ــی واصــل نگــردد ی ــراض در مهلــت قانون ــی کــه اعت ــد در صورت دهن
ــه  ــی محــل ارائ ــه دادگاه عموم ــم دادخواســت ب ــرض گواهــی تقدی معت
ننمایــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند خواهــد نمــود ضمنــا صــدور 

ــود . ــه دادگاه نخواهــد ب ــه متضــرر ب ــع از مراجع ــت مان ســند مالکی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/08/03

علیخان نادری رئیس اداره ثیت اسنادو اماک منطقه یک بجنورد


